
Sākot ar martu, aizvadītas jau vairā
kas iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils nova
da vadību. Līdz šim tikšanās notikušas Slatē, 
Asarē un Ritē. Par tikšanās norisi Ritē varat 
lasīt laikraksta 3. lappusē, bet par tikšanos 
Slatē – 6. lappusē. Savukārt Asares Tautas 
namā 27. martā Asares, Gārsenes, Aknīstes 
pagastiem un Aknīstes pilsētas iedzīvotā
jiem bija iespēja klātienē tikties ar pašvaldī
bas vadību, darbiniekiem un uzdot interesē
jošus jautājumus. 

Jēkabpils novada pašvaldību sanāk
smē pārstāvēja novada domes priekšsēdē
tājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja vietnieks 
Aivars Vanags, domes deputāti Ainars Va
silis un Kaspars Štolnieks, pagastu pārval
des vadītājs Jānis Striks, saimniecību vadī
tājs Māris Ozoliņš un citi speciālisti. Sanāks
mes sākumā iedzīvotājus iepazīstināja ar in
formāciju par šī gada pašvaldības budžetu 
un tā izlietojumu dažādās nozarēs. Vēlāk 
tika sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautā
jumiem. Iedzīvotāji vērsa uzmanību uz paš
valdības ceļu stāvokli. Nepieciešams veikt 
ceļu apmaļu, apauguma noņemšanu, grāvju 

tīrīšanu. J. Striks skaidroja, ka Gārsenes pa
gastā šogad līdz galam tiks paveikta ceļa 
Gārsene–Bajāri sakopšana un tad ķersies 
pie citiem ceļiem, cik to ļaus finansējums. 
Tāpat sakopj ceļu Asare–Rubeņi un ceļu, 
kas iet apkārt Radžupei. Parka un Zaļās ielas 
pārbūve Aknīstē netika veikta finansējuma 
dēļ, taču tagad atrasti Eiropas Savienības 
fonda līdzekļi, uz kuriem tiks sniegts pietei
kums. Jācer, ka atbilde būs pozitīva. Ance
nes ciema iedzīvotāji lūdza iekļaut attīstības 
programmā ceļu asfaltēšanu Ancenē. Tāpat 
turpinās pašvaldības sarunas ar Satiksmes 
ministriju par nepieciešamību asfaltēt ceļu 
no Aknīstes līdz Lietuvas robežai.

Tika pārrunāta pašvaldības policijas pie
ejamība Asares pagastā. Domes priekšsē
dētājs informēja, ka vietējais inspektors ne 
vienmēr ir uz vietas, bet, ja nepamatoti at
saka vienotais pašvaldības policijas tālruņa 
dispečers, tad par šādiem gadījumiem uz
reiz jāinformē pašvaldības policijas vadī
tājs vai pašvaldības vadība. Iedzīvotāji sa
traucas arī par izglītības nākotni laukos, jo 
Aknīstes vidusskola varētu kļūt par pamat

skolu. Pedagogu kolektīvs tam esot gatavs, 
ja tiks palielinātas algas. Novadā ministrijas 
kritērijiem atbilst vien Jēkabpils Valsts ģim
nāzija. Bija jautājums arī par vēsturi. Virtu
ālā enciklopēdija “Aknīste, Asare, Gārsene 
laiku lokos” šobrīd nav publiski pieejama dēļ 
Google vietņu politikas un negodprātīgiem 
cilvēkiem, kas bieži vien izmantoja Edītes 
Puleres apkopoto materiālu bez atsaucēm. 
Taču materiāls joprojām ir pie ejams, inte
resējoties attiecīgo teritoriju bibliotēkās vai 
sazinoties ar enciklopēdijas veidotāju: edite.
asare@gmail.com .

Pašvaldības civilās aizsardzības inženie
ris Ilmārs Luksts sniedza informāciju par rī
cību krīzes gadījumos un kā nokomplek
tēt 72 stundu somu, kurā vienkopus būtu 
visas nepieciešamākās lietas krīzes situāci
jai. Aici nām iedzīvotājus būt aktīviem un ie
saistīties novada dzīves veidošanā, pagas
tu pārvaldēm sniedzot priekšlikumus dažā
du jautājumu risināšanā vai informējot par 
problēmām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

#4

Nr. 4 (34) APRĪLIS’2024 / Nākamais numurs iznāks 17.05.2024. 

Atsāks Daugavas 
aizsargdambja pārbūves 
darbus

–––––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Vairākās novada skolās notiks 
absolventu salidojumi

–––––––––––––––––––––  5.–6. lpp. ›

16.aprīlī būs domes vadības 
tikšanās ar iedzīvotājiem 
Sēlpilī

–––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Apstiprināti saistošie 
noteikumi par materiālo 
atbalstu novadā

–––––––––––––––––––––––––  4. lpp. ›

Atklāta SIA “Jēkabpils siltums” jaunā 
biomasas katlu māja Tvaika ielā 4, Jēkabpilī

Aizvadītas iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību Slatē, Asarē un Ritē

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

Atklāšanā piedalījās arī klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis (attēlā no labās puses otrais) 

28. martā svinīgi atklāja SIA “Jēkabpils 
siltums” jauno biomasas katlu māju Jēkab
pilī, Tvaika ielā 4a. Atklāšanā piedalījā kli
mata un enerģētikas ministrs Kaspars Mel
nis, ministrijas parlamentārais sekretārs 
Jānis Irbe, Jēkabpils novada domes vadī
ba un deputāti, SIA “Jēkabpils siltums” va
dība, kā arī projekta realizētāji – projekta 
vadītājs, SIA “Smart Consulting” valdes 
priekšsēdētājs Ingars Baļčūns, ģenerāluz
ņēmējs, SIA “Mapri būve” valdes loceklis 

Artūrs Sausiņs un būvdarbu vadītājs Jānis 
Veckaktiņš, kā arī pārstāvji  un apakšuzņē
mējs, SIA “FILTER” valdes loceklis Kristaps 
Ramiņš un uzņēmuma pārstāvji.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes loceklis 
Raits Sirmovičs atklāšanas pasākumā sa
cīja: “Katlumāja nodota ekspluatācijā jau 
novembrī, bet objektu svinīgi atklājam šo
dien, 28. martā, jo marta beigās esam sa
ņēmuši beidzamo samaksu no Centrālas 
finanšu un līguma aģentūras, un līdz ar to 
var teikt, ka projekts ir pilnīgi pabeigts. 
Lai projektu varētu realizēt, paldies jāsaka 
Latvijas valdībai, kura tālredzīgi iestrādāja 

iespēju šāda veida finansējuma saņemša
nai no Kohēzijas fonda. Paldies arī Jēkab
pils novada pašvaldībai, kas sniedza dažā
da veida atbalstu visa projekta laikā, kā arī 
deva galvojumu aizņēmuma saņemšanai 
Valsts kasē. Paldies visiem, kuri iesaistījās 
būvniecības procesā – projekta vadībai no 
“Smart Consulting”, ģenerāluznēmējam 
SIA “Mapri būve” un apakšuzņēmējiem 
“FiILTER”, kuri veica visu granzidozo iekār
tu uzstādīšanu, regulēšanu un darbības no
drošināšanu. Paldies visiem un lai objekts 
ilgi kalpo!”

Turpinājums 3. lpp. ›

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Fo
to

: J
ān

is 
R

ūt
iņ

š



Jēkabpils novada vēstis2

4. aprīlī, Ēnu dienā, arī Jēkab
pils novada pašvaldībā viesojās 
skolēni no vairākām Jēkabpils no
vada skolām. 

Lai iepazītos ar pašvaldības 
darbu, ar domes priekšsēdētāju 
Raivi Ragaini tikās Jēkabpils 3. vi
dusskolas 10.a klase un audzinā
tāja Santa Svile. Tikšanās laikā 
audzēkņi tika iepazīstināti ar sva
rīgākajām pašvaldības funkcijām, 
novada prezentāciju un izman
toja iespēju uzdot interesējošos 
jautājumos. Domes priekšsēdē
tājam visās darba sanāksmēs, kā 
arī domes ārkārtas sēdē līdzi bija 

divas “ēnas” – jaunieši, kuriem 
interesēja redzēt priekšsēdētā
ja ikdienas darbu un veicamos 
pienākumus. 

Vēl jaunieši bija izvēlējušies 
pašvaldībā “ēnot” Juridiskās no
daļas vadītāju, kā arī darbiniekus 
no Attīstības pārvaldes. Pašvaldī
bā jauniešiem bija iespēja satikt 
domes priekšsēdētāja vietnie
kus, pašvaldības izpilddirektoru 
un citus darbiniekus. Skolēniem 
bija iespēja arī apskatīt pašvaldī
bas telpas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

28. marta Jēkabpils nova
da domes sēdē deputāti apstip
rināja Jēkabpils novada domes 
28.03.2024. saistošos noteikumus 
Nr. 9 ”Grozījumi Jēkabpils nova
da domes 20.02.2024. saistoša
jos noteikumos Nr. 2. “Par Jēkab
pils novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam””. Saistošie noteiku
mi un paskaidrojuma raksts nosū
tīts Vides aizsardzības un reģionā
lās attīstības ministrijai un publi

cēšanai oficiālajā izdevumā “Lat
vijas Vēstnesis”.  Saistošie notei
kumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to izsludināšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. At
tiecīgi pēc tam ar lēmuma pilnu 
tekstu, kā arī plašāk par finansē
jumu dažādās budžeta sadaļās 
varēs izlasīt pašvaldības mājas 
lapā internetā www.jekabpils.lv., 
sadaļā Pašvaldība, Budžets.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pēc ziemas tehnoloģiskā pār
traukuma 17. aprīlī tiks atsākti 
Daugavas kreisā krasta aizsarg
dambja pārbūves darbi. Skatīt sa
tiksmes organizācijas shēmu.

Būvdarbu laikā Pļaviņu ielā 
posmā no Zvanītāju ielas līdz 
Mežrūpnieku ielai var tikt apgrū

tināta pieeja iebrauktuvēm uz 
īpašumiem. Neskaidrību vai jau
tājumu gadījumā, lūdzu, zvanīt pa 
tālruni 27810112. 

Būvdarbi tiek veikti projektā 
Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 “Plūdu risku 
novēršana Jēkabpilī”.
Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. 
specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos 
klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību 
pret katastrofām” 2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas 

nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” pirmās 
projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

28. martā Jēkabpils novada 
dome sēdē tika nolemts piešķirt 
papildu līdzekļus avārijas seku 
likvidēšanai 600 000,00 eiro ap
mērā 2024. gada plūdu seku lik
vidācijas izdevumu apmaksai. No
lemts iekļaut Jēkabpils novada 
pašvaldības 2024. gada budžetā 
lēmuma 1. punktā minēto finan
sējumu tāmē Avārijas un tam lī
dzīgu seku likvidēšanas līdzekļi, 
to sadalot: pašvaldības līdzfinan
sējumu 180 000,00 eiro apmērā, 
pašvaldības priekšfinansējumu 
420 000,00 eiro apmērā. Nolemts 
arī gatavot dokumentāciju finanšu 
līdzekļu pieprasījumam no valsts 
budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”. At
gādinām, ka 2024. gada pavasa
rī no 27. februāra līdz 2. martam 
Jēkabpils novada teritorijā plūdu 
rezultātā applūda un tika bojāta 
pašvaldības infrastruktūra Krust
pils, Salas, Sēlpils, Ābeļu un Du
navas pagastos. Kopā plūdos bo
jāti 16 pašvaldības ceļi vai ielas ar 
kopējo garumu 8,858 km un viens 
tilts uz pašvaldības autoceļa. Ir 
apzināta 2024. gada plūdu laikā 

bojātā pašvaldības infrastruktū
ra un ir aprēķinātas prognozēja
mās izmaksas tās atjaunošanai. 
2024. gada plūdu seku likvidā
cijas prognozējamās izmaksas 
ir aptuveni 600 000,00 eiro, ko 
paredzēts lūgt daļēji nodrošināt 
no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadī
jumiem”. Pamatojoties uz Minis
tru kabineta noteikumu Nr. 421 
“Kārtība, kādā veic gadskārtējā 
valsts budžeta likumā noteiktās 
apropriācijas izmaiņas” 47. punk
tu, pašvaldība nodrošina līdzfi
nansējumu radīto zaudējumu no
vēršanai ne mazāk kā 30 procentu 
apmērā. Ņemot vērā iepriekš mi
nēto, Jēkabpils novada pašvaldī
bas 2024. gada budžetā jāiekļauj 
pašvaldības līdzfinansējums no 
kopsummas 180 000,00 eiro ap
mērā un pašvaldības priekšfinan
sējums 420 000,00 eiro apmērā, 
ko paredzēts iesniegt kā piepra
sījumu finansēšanai no valsts bu
džeta programmas “Līdzekļi ne
paredzētiem gadījumiem”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

28. martā Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti apstiprinā
ja Jēkabpils novada civilās aizsar
dzības darbības plāna daļu mili
tārā iebrukuma gadījumā un kara 
laikā. 

Civilā aizsardzība ir tādu or
ganizatorisku, inženiertehnisku, 
ekonomisku, finansiālu, sociālu, 
izglītojošu un zinātnisku pasāku
mu kopums, kurus īsteno valsts 
un pašvaldību institūcijas un sa
biedrība, lai nodrošinātu cilvēku, 
vides un īpašuma drošību, kā arī 
īstenotu atbilstošu rīcību kata
strofas un katastrofas draudu ga
dījumā. Viens no civilās aizsar

dzības uzdevumiem ir atbalstīt 
valsts aizsardzības sistēmu, ja no
ticis militārs iebrukums vai sācies 
karš. Nacionālās drošības likuma 
36. panta pirmajā daļā ir noteikts, 
ka valsts civilās aizsardzības plāns 
ietver valsts civilās aizsardzības 
sistēmas nodrošināšanas pasāku
mus, kā arī ārkārtējām situācijām 
paredzētus preventīvus, gatavī
bas un reaģēšanas pasākumus un 
šādu situāciju seku likvidēšanas 
pasākumus, kā arī nosaka civi
lās aizsardzības sistēmas darbību 
militāra iebrukuma vai kara ga
dījumā. Ar 2021. gada 19. augus
ta lēmumu Nr. 108 “Par Jēkabpils 

novada civilās aizsardzības plāna, 
civilās aizsardzības komisijas no
likuma un civilās aizsardzības ko
misijas sastāva apstiprināšanu” 
apstiprināts Jēkabpils novada ci
vilās aizsardzības plāns, līdz ar to 
Jēkabpils novada civilās aizsar
dzības darbības plānas militārā 
iebrukuma gadījumā un kara laikā 
ir daļa no Jēkabpils novada civi
lās aizsardzības plāna, kuram sa
skaņā ar normatīvajiem aktiem ir 
noteikts ierobežotas pieejamības 
statuss.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Projektā Nr. EKII7/20 “Sil
tumnīcefekta gāzu emisiju sama
zināšana un energoefektivitātes 
uzlabošana Jēkabpils novada ielu 
apgaismojuma sistēmā” labi jau
numi – parakstīts līgums ar SIA 
“VIZULO Solutions” par ielu ap
gaismojuma energoefektīvu gais
mekļu un regulēšanas sistēmas 

uzstādīšanu un aizdevuma līgums 
ar Valsts Kasi par finanšu līdzek
ļu saņemšanu projekta daļējai 
priekšfinansēšanai. 

Projekta mērķis ir nomainīt uz 
LED gaismekļiem ar viedo vadību 
Viesītes, Aknīstes un Salas pagas
ta ielu un publisko teritoriju 663 
esošos nātrija tipa gaismekļus. 
SIA “VIZULO Solutions” veiks 
esošo gaismekļu demontāžu, uz
stādīs energoefektīvus un ilgt
spējīgus LED gaismekļus, veiks 
apgaismojuma līmeņa regulēšanu 
un aizsardzības automātikas ierī
ču uzstādīšanu gaismekļiem. Lī
guma summa ir 221 058,39 EUR 
ar PVN, līguma saistības jāizpilda 

līdz 2024. gada decembrim. 
Projektā uzstādītais LED ap

gaismojums būs ievērojami drau
dzīgāks videi nekā esošais – pro
jekta kopējais izmērāmais mērķis 
ir CO2 ietaupījums, kas plānots 
48,15328 t CO2/gadā.

Plānotās projekta kopē
jās attiecināmās izmaksas 
221 058,39 EUR, tajā skaitā EKII 
(valsts budžeta apakšprogram
ma 33.02.00 “Emisijas kvotu iz
solīšanas instrumenta projekti”) 
atbalsta summa 69,999997 % no 
attiecināmajām izmaksām jeb 
154 740 EUR. 

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Ēnu dienā jaunieši apmeklē un “ēno” 
domes vadību un darbiniekus

Apstiprina pašvaldības budžeta 
grozījumus

No 17. aprīļa atsāk aizsargdambja 
pārbūves darbus

Piešķir papildu finansējumu šī gada plūdu 
seku likvidācijai

Martā Zemgales plānošanas 
reģiona Attīstības padomes sēde 
aizvadīta Jēkabpilī. Tajā, pieda
loties Satiksmes ministram, sa
biedriskā transporta un autoceļu 
nozares pārstāvjiem, pārrunātas 
galvenās problēmas ministrijas 
pārziņā esošajās funkcijās Zem
gales reģionā. Lai diskutētu par 
aktualitātēm Satiksmes ministrijas 
nozares jautājumos, Attīstības pa
domes sēdē uzklausīja satiksmes 
ministru Kasparu Briškenu. 

Katram pašvaldības pārstāvim 
sēdē bija savi jautājumi un prio
ritātes. Piemēram, Jēkabpils no
vada pašvaldību sēdē pārstāvēja 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos Kārlis Stars 
un no Jēkabpils pašvaldības inte
resējošie jautājumi skāra tiltu pār 
Daugavu. K. Stars norādīja, ka tu
vākās desmitgades laikā pastāv 
risks, ka tiltam samazināsies krav
nesība un būtu jāievieš transporta 
masas ierobežojumi. Jau ilgsto
ši norādīts uz otra tilta nepiecie
šamību. Būvprojekts ir, taču nav 
rasti līdzekļi tā būvniecībai. Briš
kens skaidroja, ka šobrīd norit sa
runas ar Aizsardzības ministriju, lai 
rastu maksimāli labākos veidus un 
nākotnē veidotu savienojumu ar 
Ādažu militāro bāzi un topošo Sē
lijas poligonu. Plānojot ar aizsar

dzības transportu saistīto plūsmu, 
ir iespēja rast papildu nepiecieša
mo finansējumu ceļu infrastruktū
ras uzlabojumiem, tostarp, iespē
jams, tilta būvniecībai. 

Sēdē tika pārrunāti vēl dažādi 
jautājumi. Sarunu noslēgumā mi
nistrs pateicās politiķiem par tik
šanos un uzsvēra, ka, lai mazinātu 
reģionālo nevienlīdzību, budžeta 
sarunās jāpanāk lielāks finansē
jums autoceļu fondam, jāpilnvei
do kritēriji remontējamiem ce
ļiem, nodrošinot kvalitatīvu pie
kļūstamību sociāli svarīgām iestā
dēm, tai skaitā skolām un pansio
nātiem. Savukārt politiķi atzina, 
ka šobrīd iespējams cerīgi raudzī
ties, ka pašvaldību vajadzības ir 
ministra darāmo darbu prioritāšu 

sarakstā. 
SIA “Latvijas Valsts ceļi” val

des priekšsēdētājs Mārtiņš Laz
dovskis klātesošos iepazīstināja ar 
pieejamo ceļu finansējumu, kā arī 
informēja par plānotajiem būv
darbiem un ceļu remontiem. 

Pēc satiksmes nozares jautā
jumu apspriešanas sēdē izskatīja 
vēl citus jautājumus. Pēc rotācijas 
principa sēde šoreiz norisinājās 
Jēkabpils novadā, Jēkabpils Tau
tas namā. Pēc sēdes noslēguma 
dalībnieki apskatīja rekonstruēto 
Tautas namu. 

Pēc Zemgales plānošanas reģiona 
sniegtās informācijas sagatavoja  

Jēkabpils novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Diskutē par satiksmes nozares jautājumiem reģionā

Apstiprināta novada civilās aizsardzības darbības plāna daļa

Soli pa solim tuvāk energoefektīva apgaismojuma sistēmai 
Jēkabpils novadā 

28. aprīlī Jēkabpils novada 
dome apstiprināja Jēkabpils no
vada Galvenās bibliotēkas attīstī
bas stratēģiju 2024.–2027. gadam 
saskaņā ar pielikumu. Nolemts, 
ka jānodrošina, lai attīstības stra
tēģija būtu publiski pieejama 
Jēkabpils novada pašvaldības 

tīmekļvietnē. 
Bibliotēku likumā noteikts, 

ka ikviena pašvaldība nodrošina 
savas pašvaldības administratī
vajā teritorijā bibliotekāro pakal
pojumu pieejamību iedzīvotājiem, 
ievērojot Ministru kabineta notei
kumus par vietējas nozīmes bib

liotēku tīklu un tā darbību pašval
dību teritorijās. Jēkabpils nova
da Galvenā bibliotēka Attīstības 
stratēģiju veido ik pēc pieciem 
gadiem, atbilstoši valsts un paš
valdības attīstības plāniem. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Apstiprina Galvenās bibliotēkas attīstības stratēģiju

Līdzfinansē
Eiropas Savienība



32024. gada aprīlis  #4 (34)

Atklāta SIA “Jēkabpils siltums” jaunā biomasas katlu māja Tvaika ielā 4, Jēkabpilī
‹ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Pēc jaunās biomasas katlu
mājas atklāšanas un objekta ap
skates klimata un enerģētikas 
ministrs Kaspars Melnis pauda: 
“Vērtējums par redzēto jaunat
klātajā biomasas katlumājā ir ļoti 
pozitīvs. Ļoti augsti vērtēju paš
valdības, kuras ir aktīvas un iz
manto visas pieejamās attīstī
bas iespējas. Katlumāja ir loģis
ki, pārdomāti uzbūvēta, un arī īsā 
termiņā. Interesanti, ka šajā ob
jektā var redzēt gan veco, gan 
jauno katlumāju un attiecīgi salī
dzināt ne tikai vizuāli, bet arī no 
tāda viedokļa, ka, lai arī jaunā 
katlumāja telpiski ir mazāka, tā 
strādā ar lielāku jaudu, kas sa
vukārt parāda tehnoloģiju attīs
tību. Protams, būtiski arī klimata 
ieguvums – tīrāka, zaļāka vide un 
samazināti izmeši, par ko ikdienā 
varbūt neaizdomājamies. Novēlu, 
lai katlumāja labi kalpo un lai šis 

projekts ir labs  piemērs arī citām 
pašvaldībām.”

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis uz
svēra, ka ir gandarīts redzēt pa
beigtu projektu, kas sekmīgi dar
bojas un ir būtisks ne tikai no eko
nomiskā viedokļa, bet arī videi 
draudzīgs. R. Ragainis pateicās 
par ieguldīto darbu visām pro
jektā iesaistītajām pusēm.

Jaunā katlumāja uzbūvēta 
projektā “Fosilā kurināmā aiz
stāšana un efektivitātes paaug
stināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī”. 
Katlumāja uzbūvēta un pieslēg
ta centralizētās siltumapgādes 
sistēmai. Jaunā biomasas katlu 
māja ir ar 8 MW jaudu un aprī
kota ar elektrostatisko dūmgā
zu attīrīšanas filtru, kas veicina 
videi draudzīgu un energoefek
tīvu siltumenerģijas ražošanu, un 
dūmgāzu kondensatoru 2 MW, 
kas atgūst siltumu no dūmgāzēm, 
samazinot enerģijas zudumus 

un palielinot kopējo katlu mājas 
efektivitāti.

Katlu mājas būvprojekta iz
strādi, iekārtu un materiālu piegā
di, būvniecības darbus un objekta 
nodošanu ekspluatācijā veica ģe
nerāluzņēmējs SIA “Mapri Būve”.

Kā apakšuzņēmējs katlu 
mājas tehnoloģisko iekārtu un 
automatizācijas sistēmu projek
tēšanu, uzstādīšanu un iedarbi
nāšanu veica SIA “FILTER”. Katlu 
mājā ir uzstādīts firmā “Kohlba
ch” (Austrija) ražots katls, firmā  
“Scheuch” (Austrija) ražots dūm
gāzu kondensators un elektrosta
tiskais dūmgāzu attīrīšanas filtrs.

SIA “FILTER” inženieru izstrā
dātā katlu mājas automatizācijas 
un vadības sistēma ļauj optimizēt 
katlu mājas darbību, nodrošināt 
pilnīgu kontroli pār procesiem 
un efektīvi izmantot siltumener
ģiju. Katlu mājai izveidota kurinā
mā noliktava ar pilnībā automa
tizētu biomasas padeves sistēmu. 

Tajā uzstādītas nepieciešamās 
palīgiekārtas un aprīkojums katlu 
mājas automatizētai darbībai un 
darbības attālinātai kontrolei.

Ir sasniegts projekta realizā
cijas mērķis – aizstāta fosilo re
sursu izmantošana ar AER (at
jaunojamiem energo resursiem) 
un uzlabota katlumājas darbības 
efektivitāte, nodrošinot nepār
trauktu un stabilu siltumenerģijas 
piegādi esošiem patērētājiem.

Projektā sasniegti šādi iegu
vumi: ir aizvietota lielākā daļa fo
silā kurināmā ar AER; uzstādīta 
moderna siltumenerģiju ražojošā 
vienība ar 8 MW  jaudu, paaug
stināta siltumenerģijas ražošanas 
efektivitāte no AER un to īpat
svars kurināmā bilancē, veikta 
SIA “Jēkabpils siltums” izmaksu 
optimizēšana, paaugstinājusies 
siltumapgādes drošība.

Būvuzraudzību objektā veica 
sabiedrība ar ierobežotu atbildī
bu “Būves un būvsistēmas”.

Projekts realizēts, izmanto
jot Eiropas Savienības un Kohē
zijas fonda līdz finansējumu. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
7 081 791,14 EUR bez PVN, no ku
riem 2 651 609,55 EUR ir Kohēzi
jas fonda finansējums.

Lai projektu varētu realizēt 
veiksmīgi, Jēkabpils novada paš
valdība nepieciešamajam līdzfi
nansējumam ir sniegusi galvoju
mu kapitālsabiedrībai aizņēmu
ma saņemšanai. SIA “Jēkabpils 
siltums” noslēdzis aizdevuma lī
gumu ar Valsts kasi uz 30 gadiem.

Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/037 
“Fosilā kurināmā aizstāšana un 
efektivitātes paaugstināšana 
Tvaika  ielā, Jēkabpilī” norisinās 
darbības programmas “Izaug
sme un nodarbinātība” 4.3.1. spe
cifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 
energoefektivitāti un vietējo AER 
izmantošanu centralizētajā siltu
mapgādē” ietvaros.

SIA “Jēkabpils siltums”

9. aprīlī Rites Tautas namā ie
dzīvotājiem no Rites, Elkšņu, Sau
kas, Viesītes pagastiem un Viesī
tes pilsētas bija iespēja  klātienē 
tikties ar Jēkabpils novada paš
valdības vadību, speciālistiem, 
pagastu pārvaldes darbiniekiem 
un uzdot interesējošus jautājumus.

Pašvaldību pārstāvēja nova
da domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis, vietnieks veselības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags, vietnieks izglītī
bas un kultūras jautājumos Alfons 
Žuks, Attīstības un tautsaimniecī
bas komitejas, kā arī sociālo, izglī
tības, kultūras, sporta un veselī
bas aizsardzības jautājumu komi
tejas priekšsēdētājs Ainars Vasilis, 
pagastu pārvaldes vadītāja Sanita 
Lūse un citi speciālisti.

Sanāksmes sākumā iedzīvotāji 
tika iepazīstināti ar aktuālo infor
māciju par 2024. gada Jēkabpils 
pašvaldības budžetu un tā izlieto
jumu dažādās nozarēs.

Tikšanās turpinājumā tika 
sniegtas atbildes uz iedzīvotāju 
aktuālajiem jautājumiem. Viens no 
tiem – iestādes Viesītes vidussko
las pamatizglītības un pirmsskolas 
izglītības programmu īstenošanas 
vietas “Rites pamatskola” turp
mākais liktenis. Kā iedzīvotājiem 
skaidroja vietnieks izglītības jau
tājumos A. Žuks, saistībā ar mazo 

skolēnu skaitu pamatskolas klašu 
grupās, ar šī gada septembri tiks 
pārtraukta darbība Viesītes vidus
skolas pamatizglītības program
mu īstenošanas vietā “Rites pa
matskola”. Pamatskolas skolēniem 
ar jaunā mācību gada sākumu tiks 
nodrošināta nokļūšana tuvākajās 
novada izglītības iestādēs Aknīstē 
un Viesītē. Tāpat A. Žuks uzsvēra, 
ka pirmsskolas izglītības program
mas īstenošanas vieta Ritē šobrīd 
tiks saglabāta.

Vietnieks veselības un sociālo 
pakalpojumu jautājumos A. Va
nags informēja klātesošos iedzī
votājus par veselības aprūpes pa
kalpojumu pieejamību un jaunu 
ģimenes ārstu piesaisti teritorijai. 
Iedzīvotājiem tika sniegtas atbil
des par atkritumu apsaimniekoša
nu teritorijā, kā arī citiem aktuāla
jiem jautājumiem.

Iedzīvotāju sanāksmes no
slēgumā pašvaldības civilās aiz
sardzības inženieris Ilmārs Luksts 
sniedza informāciju par rīcību krī
zes gadījumos un kā nokomplek
tēt 72 stundu somu.

Nākamā tikšanās ar iedzīvo-
tājiem notiks 16. aprīlī plkst. 17.00 
Sēlpils Tautas namā. Uz sanāksmi 
aicināti Salas un Sēlpils pagastu 
iedzīvotāji.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Notikusi iedzīvotāju tikšanās 
Rites Tautas namā

Projektā Nr. LVLOCAL
DEV0003 “Uzņēmējdarbības at
balsta pasākumi Zemgales plā
nošanas reģionā” šī gada martā 

Krustpils tirdziņā Rīgas ielā tika 
uzstādīti četri tirdzniecības kioski. 
Namiņos ir sākusies aktīva rosība, 
proti, pirmie tirgotāji ir iekārtoju
šies un gaida pircējus. Lai veicinā
tu vietējo amatnieku, mājražotāju 
aktivitāti tirgus teritorijā, atbals
tītu un iedrošinātu esošos un po
tenciālos tirgotājus, tiek organi
zēts kiosku atklāšanas pasākums 
sestdien, 20. aprīlī, plkst. 12.00–
15.00. Tā būs iespēja gan iegādā
ties vietējo produkciju, gan izbau
dīt rosīgu andelēšanās atmosfēru.

Jau iepriekš tika ziņots par 
iespēju pieteikties tirdzniecī
bai tirdzniecības kioskos, kas tiek 
organizēta Jēkabpilī Rīgas ielā 
103B atbilstoši Jēkabpils novada 
domes saistošajiem noteikumiem. 
Tirdzniecības kioski 3x4 m ir ap
rīkoti ar elektrību, apgaismojumu 
(āra, iekštelpu), ventilāciju un sil
tumsūkni. Aprīkojumu iekštelpās 

nodrošina tirgotājs.
Atbalstot vietējos ražotājus, 

ikvienu aicinām izvēlēties produk
ciju, kas tapusi tepat Jēkabpils 
novada teritorijā. Esiet mīļi gaidīti 
tirdziņā sestdien, 20. aprīlī!

Projekta kopējais budžets – 
969 256 EUR, no kura EEZ 
programmas līdzfinansējums ir 
793 867,70 EUR. Jēkabpils no
vada pašvaldības projekta iz
maksas sastāda 117 647 EUR, no 
kurām programmas finansējums – 
100 000 EUR (85 %), pašvaldī
bas līdzfinansējums – 17 647 EUR 
(15 %).

Strādājam kopā konkurētspē
jīgai Eiropai!

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes 

Projektu vadības nodaļa

Aicinām uz tirdzniecības kiosku 
atklāšanas pasākumu

5. aprīlī Jēkabpils Vecpilsē
tas laukumā notika svinīgā lentes 
griešana un atjaunotās Zvaigznes 
grāmatnīcas atvēršanas svētki. 

Svinīgajā atklāšanas pasāku
mā piedalījās arhitekti, dizaineri 
un būvnieki – jēkabpilieši, kas bija 
strādājuši pie nama atjaunošanas, 

Jēkabpils novada domes priekš
sēdētājs Raivis Ragainis, rakstnie
ki, skolu un bibliotēku vadītāji un 
darbinieki, jaunie mūziķi un pa
sniedzēji no Arvīda Žilinska Jē
kabpils mūzikas skolas, kā arī vei
kala un apgāda “Zvaigzne ABC” 
darbinieki. 

Pie atjaunotās ēkas āra fasā
des notika svinīgā lentes griešana. 
Mūzikas pavadījumā (paldies jau
najiem, talantīgajiem mūziķiem!) 
tika izstāstīts nama atdzimšanas 
stāsts. Atklāšanā apgāda “Zvaig
zne ABC” valdes priekšsēdētā
ja Vija Kilbloka uzsvēra: “Šis pro
jekts grāmatniekam ir tīrais ne
prāts! Bet skaists neprāts! Tā ir 
mūsu dāvana jēkabpiliešiem, kas 
turklāt tapusi ar pašu jēkabpilie
šu rokām – gan arhitekti, gan būv
nieki ir vietējie. Šī ir mūsu dāvana, 
kas paliek Jēkabpils novada iedzī
votājiem un dara pilsētu krāšņāku! 
Nāciet paši un aplūkojiet, kā ēka 
atdzimusi!”

Projekts tapis arhitektes Lau
ras Krastiņas birojā “Vauhauz”, 
būvdarbus veica Gunta Dušenko
va vadītā “SIA DG būve”.

Kristīne Ilziņa, 
“Zvaigzne ABC” sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Vecpilsētas laukumā atjaunota vēsturiskā grāmatnīca



Jēkabpils novada vēstis4

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jē
kabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu:

• ar kadastra numuru 5668 006 0463, “Kalngali”, Krustpils pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 0.1089 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5668 006 0463 par izsoles sākuma cenu 2000,00 euro. Izso
les sākums 7.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 6.06.2024. 
pulksten 13.00.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē ar augš

upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu “Kalna Malas”, 
Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5646 002 0014, 
par sākuma cenu 23900,00 eiro. Izsoles sākums 07.05.2024. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 06.06.2024. pulksten 13.00. Otrā izsole.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils no
vads) pārdod kustamu mantu :

• Meža koksni uz celma ar kopējo apjomu 2266,26 kubikmetri, kas 
atrodas nekustamajos īpašumos – “Lazdukalni”, Leimaņu pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5674 002 
0085, “Centrs”, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 5698 001 0240, “Gričānu karjers”, Viesītes pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5635 
015 0072 paredzēts iegūt veicot kailcirtes, kailcirti pēc caurmēra un 
divas kopšanas cirtes. Izsoles sākuma cenu 45178,84 eiro. Izsoles solis 
500,00 eiro. Izsoles sākums 20.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslē
gums – 19.06.2024. pulksten 13.00.

• Meža koksni uz celma ar kopējo apjomu 1230,06 kubikmetri, kas 
atrodas nekustamajos īpašumos – “Ezeri”, Zasas pagasts, Jēkab
pils novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5698 006 0130, 
“Centrs”, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 5698 001 0239, Smilšu iela 37B, Viesīte, Jēkabpils novads, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5615 001 0186, “Pagasta meži”, 
Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra ap
zīmējumu 5662 003 0198 paredzēts iegūt veicot kailcirtes, sanitārās 
cirtes un sanitārās izlases cirtes. Izsoles sākuma cenu 32246,38 eiro. 
Izsoles solis 500,00 eiro. Izsoles sākums 30.05.2024. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums –01.07.2024. pulksten 13.00.

Arī šogad, tāpat kā pagāju
šajā gadā, Nodarbinātības valsts 
aģentūra Atveseļošanas fonda 
projektā “Prasmju pilnveide pie
augušajiem” īsteno bezdarba ris
kam pakļauto personu apmācību 
(mūžizglītība) ar kuponu metodi. 
Patlaban aģentūra piedāvā apgūt 
dažādu līmeņu valsts valodas 
programmas. Drīz tiek plānots uz
sākt kuponu izsniegšanu arī Dator
zinību programmu apguvei.

Apmācībās var iesaistīties no
darbinātais vai pašnodarbinātais, 
kurš sasniedzis 50 gadu vecumu, 
nodarbinātais vai pašnodarbinā
tais, kuram ir darba tirgus prasī
bām nepietiekama izglītība vai 

prasmes, persona, kuram noteik
ta invaliditāte vai prognozējama 
invaliditāte. Apmācības mērķis ir 
veicināt bezdarba riskam pakļauto 
personu nepārtrauktu zināšanu un 
prasmju pilnveidošanu, paaugsti
not to konkurētspēju darba tirgū.

Sīkāku informāciju par pie
teikšanos un nosacījumiem mācī
bām, kā arī iepazīties ar apmācību 
programmām var Nodarbinātības 
valsts aģentūras mājas lapā www.
nva.gov.lv sadaļā Mūžizglītība.

Inga Grīnberga, 
izglītības darba speciāliste 
(mūžizglītības jautājumos)  

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
struktūrvienība Jēkabpils Tālākizglītības un 

informācijas tehnoloģiju centrs

Iespēja mācīties strādājošajiem

Uzsākta atkritumu apsaimniekošanas plāna publiskā apspriešana

Aicina pirmklasniekus uz Krustpils pamatskolu!

Apstiprināti jauni saistošie noteikumi par materiālo 
atbalstu Jēkabpils novadā

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novēr
tējuma vides pārskata un plānošanas dokumenta pro
jekta “Latgales reģionālais atkritumu apsaimniekoša
nas plāns 2024.–2030. gadam” sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Latgales re
ģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–
2030. gadam”. Plāna izstrādātājs: “Latgales plānošanas 
regions”, reģ. Nr. 90002181025, juridiskā adrese: Atbrī
vošanas aleja 95, Rēzekne, LV4601, tālrunis: 65428111. 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, 
reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, 
Rīga, LV1004, tālrunis: 67627504, epasta adrese: gc@
geoconsultants.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 18. ok
tobrī ir pieņēmis lēmumu Nr. 402/83/2023 par stratēģis
kā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemēro
šanu plānošanas dokumentam “Latgales reģionālais at
kritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2030. gadam”. 
Plāns ir vidēja termiņa attīstības plānošanas doku
ments reģionālā līmenī un tas attiecas uz atkritumu ap
saimniekošanas nozari Latgales atkritumu apsaimnie
košanas reģionā, kas ietver šādas pašvaldības: Daugav
pils un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību, Aizkraukles, 
Augšdaugavas, Jēkabpils, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, 
Madonas, Preiļu, Rēzeknes un Varakļānu novada paš
valdības. Plāna un stratēģiskā ietekmes uz vidi novēr
tējuma vides pārskata projekta sabiedriskās apsprieša

nas sanāksme notiks 2024. gada 22. aprīlī plkst. 16.00 
Augšdaugavas novada pašvaldības sēžu zālē, 2. stāvā, 
Rīgas ielā 2, Daugavpilī, vienlaikus interesentiem 
rodot iespēju dalībai arī tiešsaistē. Tiešsaistes video
konferencei pieejas saite tiks publicēta tīmekļvietnēs  
www.geoconsultants.lv, www.lpr.gov.lv. 

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto dar
bību no 28. marta varēs iepazīties tīmekļvietnē www.
geoconsultants.lv un www.lpr.gov.lv, kā arī Daugav
pils valstspilsētas pašvaldībā Krišjāņa Valdemāra ielā 
1, Daugavpilī, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā At
brīvošanas alejā 93, Rēzeknē, Aizkraukles novada paš
valdībā Lāčplēša  ielā 1A, Aizkrauklē, Augšdaugavas 
novada pašvaldība Rīgas ielā 2, Daugavpilī, Jēkabpils 
novada pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Krāsla
vas novada pašvaldībā Rīgas ielā 51, Krāslavā, Līvānu 
novada pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos, Ludzas no
vada pašvaldībā Raiņa ielā 16, Ludzā, Madonas novada 
pašvaldībā Saieta laukumā 1, Madonā, Preiļu novada 
pašvaldībā Raiņa bulvārī 19, Preiļos, Rēzeknes novada 
pašvaldībā Atbrīvošanas alejā 95a, Rēzeknē un Vara
kļānu novada pašvaldībā Rīgas ielā 13, Varakļānos.

Laika posmā no 2024. gada 28. marta līdz 2024. 
gada 29. aprīlim par paredzēto darbību interesentiem 
būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes, raks
tot uz epasta adresi: gc@geoconsultants.lv.

SIA “Geo Consultants”

Krustpils pamatskolas priekšrocība ir nelielais 
klašu piepildījums, līdz ar to pedagogiem ir iespēja 
strādāt ar audzēkņiem individuāli. 

Krustpils pamatskolā tiek realizētas četras izglītī
bas programmas: pamatizglītības programma, prog
ramma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucēju
miem, programma izglītojamajiem ar mācīšanās trau
cējumiem, pirmsskolas izglītības programma. Skolā 
darbojas laba atbalsta komanda. Nepieciešamības 
gadījumā skolēniem ir iespēja saņemt logopēda un 

psihologa konsultācijas. Ārpusstundu nodarbībās sko
lēni var attīstīt savus talantus. 

Aicinām vecākus pieteikt bērnus mācībām pirma
jā klasē 2024./2025. mācību  gadam Krustpils pamat
skolā (Madonas ielā 48)!  Iesniegumus pieņem iesnie
dzot personīgi Krustpils pamatskolas kancelejā. Uz 
pirmo tikšanos Krustpils pamatskolā kopā ar bērniem 
būsiet mīļi gaidīti 2024. gada 16. maijā plkst. 17.00 
(ēka Madonas ielā 48).

Nākamo pirmklasnieku audzinātāja Daina Lapiņa

Šī gada 9. martā stājās spēkā Jēkabpils novada 
domes 2024. gada 22. februāra saistošie noteikumi 
Nr. 4 “Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jē
kabpils novadā” (turpmāk – Noteikumi). Noteikumi 
izdoti no jauna saistībā ar to, ka iepriekšējo saistošo 
noteikumu par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā 
tiesiskais pamatojums bija 2023. gada 1. janvārī spēku 
zaudējušais likums “Par pašvaldībām”. Jaunie Notei
kumi paredz šādus materiālā atbalsta veidus: 

1. atbalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai:
1.1. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirms

skolas izglītības iestādē;
1.2. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispā

rējās izglītības iestādē;
1.3. pabalsts izglītojamajam, kuram noteiktas mācī

bas mājās;
1.4. pabalsts zupas virtuves izmantošanai;
2. pabalsts, uzsākot mācību gadu;
3. pabalsts, absolvējot vispārējās izglītības iestādi;
4.  bērna piedzimšanas pabalsts;
5. pabalsts politiski represētai personai, nacio

nālās pretošanās kustības un Otrā pasaules kara 
dalībniekam;

6. pabalsts 100 gadu jubilejā;
7. pabalsts kāzu jubilejā;
8. pabalsts Ziemassvētku paciņas iegādei;
9. ikmēneša pabalsts aizgādnim;
10. pabalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai;
11. apbedīšanas pabalsts;
12. pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai;
13. pabalsts higiēnas pakalpojumu nodrošināšanai.

Tā kā Noteikumi gatavoti no jauna, to iepriekšējā 
redakcija tika precizēta un papildināta. 

Lai veicinātu izglītojamo skaita pieaugumu Jēkab
pils novada pašvaldības izglītības iestādēs, neatkarī
gi no izglītojamā deklarētās dzīvesvietas pašvaldības, 
Noteikumi paredz paplašināt mērķa grupu, kurai snie
dzams atbalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai (brīv
pusdienas)  izglītības iestādēs, nosakot, ka pabalstu 
ēdināšanas izdevumu apmaksai Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestā
dēs ir tiesības saņemt arī citu pašvaldību administratī
vajās teritorijās deklarēto daudzbērnu ģimeņu, trūcīgo 
un maznodrošināto mājsaimniecību izglītojamajiem.

Ar mērķi sniegt papildu atbalstu mājsaimniecī
bām, kuru aprūpē un audzināšanā ir bērni ar funkcio

nāliem traucējumiem, kuriem nepieciešamo izglītību 
iespējams nodrošināt tikai speciālajās izglītības ies
tādēs, tādējādi veicinot šādu mājsaimniecību dzīves 
kvalitātes un materiālās labklājības līmeņa uzlaboša
nos, Noteikumi paredz paplašināt mērķa grupu, kurai 
ir tiesības vienu reizi kalendārajā gadā saņemt pabal
stu, uzsākot mācību gadu, nosakot, ka pabalstu var 
saņemt arī mājsaimniecības par izglītojamajiem, kuri 
uzsāk mācību gadu speciālās izglītības iestādēs neat
karīgi no tā, kuras pašvaldības administratīvajā terito
rijā atrodas izglītības iestāde. 

Pabalstu kāzu jubilejā līdz šim varēja pieprasīt mē
neša laikā no tiesību rašanās dienas. Personas, kurām 
ir tiesības saņemt minēto pabalstu, var būt vecumā no 
68 līdz 88 gadiem un vecākas, bez digitālajām pras
mēm, ar ierobežotām pārvietošanās iespējām. Lai no
drošinātu pakalpojuma pieejamību, ņemot vērā pa
balsta saņēmēju vecumposmu, jaunie Noteikumi pa
redz pagarināt pabalsta pieprasīšanas termiņu līdz trīs 
mēnešiem no tiesību rašanās dienas.

Jēkabpils novada domes 2022. gada 10. novem
bra ārkārtas domes sēdē, izskatot Jēkabpils novada 
domes lēmuma projektu “Par Ziemassvētku dāvanu 
iegādi izglītojamajiem Jēkabpils novada pirmssko
las izglītības iestādēs un vispārējās izglītības iestā
dēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmu”, 
Sociālajam dienestam tika dots uzdevums sagatavot 
grozījumus Saistošajos noteikumos par materiālo at
balstu Jēkabpils novadā un paredzēt, ka tiesības sa
ņemt pabalstu Ziemassvētku paciņu iegādei ir arī 
mājsaimniecībai par katru bērnu ar invaliditāti vecu
mā no 6 mēnešiem līdz 12 gadiem (līdz 11 gadiem ie
skaitot), tādējādi sniedzot atbalstu mājsaimniecībām, 
kuru aprūpē un audzināšanā ir bērni ar invaliditāti. Lai 
nodrošinātu  pabalsta pieprasītāju vienmērīgāku plūs
mu, Noteikumos noteikts garāks šī pabalsta pieprasī
šanas termiņš – līdz 10. janvārim.

Noteikumos precizēta arī sadaļa attiecībā uz pub
liskā peldbaseina pakalpojuma apmaksu (pabalsts 
veselīga dzīvesveida veicināšanai), paredzot, ka izde
vumus apliecinošus dokumentus varēs iesniegt nevis 
par konkrētiem mēnešiem, kā tas bija iepriekš, bet 
varēs pieprasīt par katriem trīs iepriekšējiem pilniem 
kalendāra mēnešiem, izņemot vasaras mēnešus (jū
nijs, jūlijs, augusts).

Jēkabpils novada Sociālais dienests

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils no
vads) pārdod nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5646 006 0584, “Cīruļnieki”, Atašienes pa
gasts,  Jēkabpils novads, zemes vienība 0,4613 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5646 006 0584 par izsoles sākuma cenu 1200,00 eiro. 
Izsoles sākums 02.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
03.06.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5696 004 0501, “Irbes”, Vīpes pagasts, Jē
kabpils novads, zemes vienība 1,66 ha platībā ar kadastra apzīmē
jumu 5696 004 0371 par izsoles sākuma cenu 5200,00 eiro. Izsoles 
sākums 02.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 03.06.2024. 
pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5696 004 0239, “Buciņi”, Vīpes pagasts,  Jē
kabpils novads, zemes vienība 1.21 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5696 004 0239 par izsoles sākuma cenu 3800,00 eiro. Izsoles sākums 
07.05.2024., pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 06.06.2024. pulksten 
13.00.



52024. gada aprīlis  #4 (34)

Marta mēnesis atnāca ar siltu 
un saulainu laiku. Uzsākti un tur
pinās Salas un Sēlpils pagas
tu grants ceļu un ielu planēšanas 
darbi ar autogreideri.

Tiek kopti Salas, Biržu, Ošānu 
un Sēlijas ciemi. Savāktas un aiz
vestas sausās lapas, veidoti de
koratīvie apstādījumi, nozāģēti 
nokaltušie zari kokiem. Sakoptas 
puķu dobes pēc ziemas sezonas, 
noslaucītas kāpnes un ietves. 

Sakoptas Biržu un Auzānu kap
sētas, savākti nolauztie zari, noka
sītas sausās lapas. 

Salas ciemā izvietoti Lieldienu 
dekori un priecīgi nosvinētas sau
lainās Lieldienas. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotāji 27. aprīlī lūgti uz 
Lielo Talku pie savām mājām, sa
kopsim zālāju, puķu dobes un 
pagalmus. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
apsaimniekošanā:

• Uzstādītas jaunas lietus ūdens 
noteku sistēmas Viesturu ielā 10;

• Viesturu ielā 1 un Viesturu 
ielā 3 daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām nomainīti aukstā ūdens un 
kanalizācijas stāvvadi;

• Zaļā ielā 2 daudzdzīvokļu dzī
vojamai mājai ir veikta mājas teh
niskā apsekošana un uzsākti fasā
des atjaunošanas projektēšanas 
darbi;

• Zaļā ielā 2 logu nomaiņa un 
sienas pārbūve koplietošanas tel
pās bēniņos otrajā kāpņu telpā;

• Zaļā ielā 4 un Zaļā ielā 6 sienu 

pārbūve koplietošanas telpās 
bēniņos.

Martā SIA “Ošukalns” uzsāka 
Ābeļu ielas pārbūves darbus Salas 
ciemā. Ābeļu ielai tiks uzklāts jauns 
asfalts, uzbūvēts gājēju trotuārs un 
ielas apgaismojums. Būsim un sa
protoši par būvdarbu laikā sagā
dātajām neērtībām.

Paldies iedzīvotājiem, kuri sav
laicīgi norēķinās par saņemtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem!

SIA “Vīgants”

SIA “Latvian Transit” informē, ka Jēkabpils nova
da pašvaldības teritoriju Rites pagastā šķērso uzņē
mumam piederošie maģistrālie naftas un naftas pro
duktu vadi, kuriem, saskaņā ar Aizsargjoslu likumu ir 
noteikta drošības aizsargjosla (minimālais platums – 
25 metri no cauruļvada ass).

Vispārīgie aprobežojumi aizsargjoslās ir noteik
ti Aizsargjoslu likuma 35. pantā. Papildus aprobežo
jumi aizsargjoslās ap ogļūdeņražu ieguves vietām, 

naftas, naftas produktu un bīstamu ķīmisko vielu un 
produktu cauruļvadiem, tilpnēm, krātuvēm, pārstrā
des un pārkraušanas uzņēmumiem, degvielas uzpil
des stacijām ir noteikti Aizsarg joslu likuma 57. pantā, 
kura pirmajā, otrajā un trešajā daļā ir noteikti svarīgā
kie aprobežojumi. 

Ar plašāku informāciju var iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā “Aktualitātes”. 

Pēc SIA “Latvian Transit” informācijas sagatavoja  
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Viesītē notiek dažādi sakop
šanas darbi – stādītas pavasara 
ziedu dobes, sakopti daudzgadī
gie krūmu un ziedu stādījumi.

Sākoties siltākam laikam, no

tiek sakopšanas darbi skvēros, 
publiskajās atpūtas vietās.

Viesītes pilsētā tiek remontē
ta sabiedriskā tualete.

Tiek sakoptas kapsētas Viesī

tes pilsētā un Viesītes pagastā.
Pabeigti bruģēšanas darbi 

muzeja “Sēlija” teritorijā.
Tiek zāģēti bīstamie koki, kā 

arī planēti pašvaldības ceļi.
Uzliktas šūpoles Saukas 

ciematā.
Saukas, Rites, Elkšņu pagastos 

tiek sakoptas kapsētas. Veidotas 
pavasara ziedu dobes un stādīju
mi. Tiek labiekārtota infrastruktū
ra. Gatavota malka nākamajai ap
kures sezonai. 

Sanita Lūse, pārvaldes vadītājs  
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas 

pagasts , Rites pagasts, Elkšņu pagasts)

• Veikti avārijas novēršanas 
darbi dzeramā ūdens sagatavoša
nas stacijā.

• Planēti ceļi, kur to ļāva darīt 
laika apstākļi.

• Pirms Lieldienām uz svēt
kiem uzstādītas dekorācijas.

• Pēc ziemas perioda uzlikts 

volejbola tīkls sporta laukumā un 
šūpoļu grozi.

• Veikta vizuāla rotaļu lauku
ma koka konstrukciju drošības 
pārbaude.

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs, 

Atašienes pagasta pārvalde, Jēkabpils 
novada admin. ter. nodaļa

27. martā Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieki Aivars Vanags un 
Kārlis Stars, kā arī Jēkabpils novada So
ciālā dienesta pārstāvji sumināja novad
nieku Arvīdu Gedušu 100 gadu jubilejā! 
Pats jubilārs ir možs un saka: “Dzīve bijusi 
ļoti raiba kā dzeņa vēders. Neesmu seviš
ķi ticīgs, taču dzīvei svarīgos brīžos vien
mēr līdz manīm nonākusi pārliecība, ko darīt, un tajā esmu ieklausījies. 
Tāpēc vēl esmu šeit.” Sirsnīgi sveicam A. Gedušu un vēlam jubilāram 
stipru veselību, iesoļojot otrajā gadu simtenī! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

28. martā nozīmīgajā 102. dzimšanas dienā tika sveikta Jēkabpils 
pansionāta “Jaunā muiža” iemītniece Līvija Strazdiņa. Pansionātā teic, 
ka Līvija šeit dzīvo 2022. gada 15. augusta, viņa atbraukusi no Ropažu 
novada. Pati jubilāre ar humoru sacīja, ka svin savu 2. dzimšanas dienu. 
Iestādes kolektīvs novēl, lai Līvijas kundzei stipra veselība un tikpat 
pozitīvs skats uz dzīvi! Ar sirsnīgiem laba vēlējumiem un apsveikumu 
jubilārei pievienojas arī Jēkabpils novada pašvaldība! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

SIA “Vīgants” saimnieciskie darbi Salas un Sēlpils pagastos

Ierobežojumi naftas vadu aizsargjoslā Rites pagastā

Par aktualitātēm Viesītē un pagastos

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu 
un Vīpes pagastsun Vīpes pagasts
Aktualitātes Atašienes pagastā

Arvīdu Gedušu sumina 
100 gadu jubilejā!

Līvija Strazdiņa nosvin  
102. dzimšanas dienu

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

4. aprīlī visā Latvijā norisinājās Ēnu diena, kuras laikā skolēniem bija 
dota iespēja apmeklēt kādu darba vietu un vērot interesējošā amata 
pārstāvja darba ikdienu. Arī pie manis, Mežāres pagasta pārvaldes va
dītājas, pieteicās ēnot Sūnu pamatskolas (izglītības īstenošanas vieta 
Mežāre) skolēni. Skolēni uzzināja par pašvaldības jēdzienu, struktūru, 
funkciju izpildi. Uzzināja par pārvaldes vadītāja darba ikdienas veica
majiem pienākumiem, amata prasmes kritērijiem. Izbrīnījās par pras
mes kritēriju – augstākā izglītība. Aizraujošajā diskusijā pārrunājām 
ūdenssaimniecības darbības jautājumus. Skolēni guva priekštatu par 
pārvaldes vadītāja darba ikdienu. 

Noslēgumā novēlēju arī turpmāk izmantot iespēju iepazīt dažādas 
profesijas un jau tagad nospraust mērķi kādas profesijas izvēlē. Patei
cos skolēniem par viņu interesi ēnot pagasta pārvaldes vadītāja amatu. 

Mežāres pagasta pārvaldes, Atašienes pagasta pārvaldes, 
 Vīpes pagasta pārvaldes vadītāja Nadežda Mitrofanova

Ēnu diena Mežāres pagasta pārvaldē

9. un 10. maijā Jēkabpilī  (te
ritorijā pie Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas virtuves) būs Mobilais 
mamogrāfs VESELĪBAS CENTRS 
4. Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacio
nālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uzai

cinājuma vēstule ir derīga divus 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 
Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram nav līgu
mattiecību ar Nacionālo veselī
bas dienestu, – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs 
pieraksts, zvanot uz tālruņa nu
muru 27866655 (darba dienās no 

plkst. 9.00 līdz 17.00), iedzīvotāji ir 
aicināti iepriekš sagatavot perso
nas kodu un tālruņa numuru.

Mājas lapa, kur redzami 
visi Mobilā mamogrāfa izbrau
kumu datumi, – https://vc4.lv/
mamografs/. 

Žanete Alksnīte, 
Veselības veicināšanas koordinētāja,  

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!
Otrdien, 16. aprīlī, plkst. 17.00 Sēlpils tautas namā notiks Jēkabpils novada domes vadības un atbildī-

go speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem. Uz sanāksmi aicinām Salas un Sēlpils pagastu iedzīvotājus.
Uz tikšanos!

MOBILAIS MAMOGRĀFS:  Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai

Aicinām visus bijušos skolēnus, skolotājus un skolas darbiniekus uz Viesītes skolas (šobrīd vidusskolas) 90 gadu jubilejas 
svinībām. Katra tikšanās ir kā jauns stāsts… Veidosim to kopā 2024. gada 11. maijā plkst. 18.00 Viesītes kultūras centrā 
“Sēlija”. Dalības maksa pasākumā: 5 eiro. Skolas gaiteņos esam paredzējuši veidot izstādi “Dzīves paralēles” no skolas 
absolventu radošajiem darbiem. Aicinām būt aktīviem dalībniekiem, piedaloties tajā ar savu radošo devumu (gleznas, 

rokdarbi, mākslas darbi, foto gleznas u.c.)
Viesītes vidusskolas kolektīvs

Sīkāka informācija pa tālr.:  29461906 – direktore Sarmīte Ratiņa; 27889090 – direktores vietniece Sarmīte Milakne

11. maijā uz absolventu salidojumu aicina Viesītes vidusskola



Jēkabpils novada vēstis6
Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

19. martā Slates sabiedriskajā 
centrā iedzīvotājiem no Rubenes, 
Zasas un citiem apkārtējiem pa
gastiem bija iespēja klātienē tik
ties ar Jēkabpils novada pašvaldī
bas vadību, darbiniekiem un uzdot 

interesējošus jautājumus.
Jēkabpils novada pašvaldī

bu pārstāvēja domes priekšsēdē
tājs Raivis Ragainis, priekšsēdētā
ja vietnieki Aivars Vanags, Alfons 
Žuks, domes deputāti Kaspars 

Štolnieks, Edvīns Meņķis, Attīstī
bas pārvaldes vadītāja Baiba Vo
ltmane, pagastu pārvaldes vadī
tājs Jānis Striks, saimniecību vadī
tāji Intra Kurme, Maruta Cankale, 
Gusts Jansons un citi speciālisti.

Sanāksmes sākumā iedzīvotāji 
tika iepazīstināti ar informāciju par 
šī gada pašvaldības budžetu un tā 
izlietojumu dažādās nozarēs. Tik
šanās turpinājumā tika sniegtas at
bildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 
No iedzīvotājiem tika saņemti jau
tājumi par valsts autoceļu P72, ne
kopto ēku Slates centrā, vēja ģe
neratoru parkiem un pašvaldības 
ceļu greiderēšanu.

Iedzīvotāji vērsa uzmanību 
uz nepieciešamību uzturēt attā
lākus pašvaldības ceļus, piebērt 
granti, veikt ceļu apmaļu, apau
guma noņemšanu. Par ceļiem, 
kur šī problēma ir sevišķi aktuāla 
būtu vispirms nepieciešams griez
ties pie saimniecības vai pārvaldes 
vadītāja.

Tāpat iedzīvotāji uztraucās, 
kas notiks ar Rubeņu pamatsko
lu. Domes vadība informēja, ka 
par skolu tīkla iespējamām izmai

ņām vēl ir daudz neskaidrību, taču 
tuvākajā laikā skolu nav plānots 
slēgt. Pašvaldība sarunās ar Izglī
tības un zinātnes ministriju uzver, 
lai skolai tiktu piešķirts izņēmuma 
statuss līdz brīdim, kamēr tiek no
asfaltēts ceļš Rubeņi–Zasa. Tāpat 
nav sakārtots ceļš Zasa–Dignāja.

Pašvaldības civilās aizsardzī
bas inženieris Ilmārs Luksts snie
dza informāciju par rīcību krīzes 
gadījumos un kā nokomplektēt 72 
stundu somu, kurā vienkopus būtu 
visas nepieciešamākās lietas krīzes 
situācijai.

Aicinām iedzīvotājus būt aktī
viem un iesaistīties novada dzīves 
veidošanā, pagastu pārvaldēm 
sniedzot priekšlikumus dažādu 
jautājumu risināšanā vai informējot 
par problēmām!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aizvadīta iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību Slatē

Lai panāktu siltumenerģijas 
pakalpojuma efektīvāku veikšanu, 
kā arī optimālu izdevumu veido
šanos, Zasas pagasta Zasas ciemā 
siltumapgādes pakalpojumus 
turpmāk nodrošinās SIA “Aknīstes 
Pakalpojumi”.

Šobrīd siltumapgādes pa
kalpojumu Zasā daudzdzīvokļu 
mājām Sila iela 1, 4, 5, Zaļā iela 5, 
Lauku iela 1, 3, Sila iela 2 un 2a no
drošināja Zasas pagasta pārvalde 
no Zasas katlu mājas.

Pašvaldībā secināts, ka liet
derīgāk būtu, ja siltumenerģijas 
pakalpojumu nodrošinātu un sil
tumapgādes pakalpojumu snieg
šanas tiesības tiktu nodotas SIA 
“Aknīstes Pakalpojumi”, ņemot 
vērā uzņēmuma rīcībā esošos re
sursus un pieredzi.

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” ir 

100 % Jēkabpils novada pašvaldī
bas kapitālsabiedrība, kas līdz šim 
sabiedrisko siltumapgādes pakal
pojumu sniedza Aknīstes pilsētā.

Jēkabpils novada dome 2024. 
gada 28. marta sēdē nolēma uzdot 
SIA “Aknīstes Pakalpojumi” no
drošināt sabiedriskos centralizē
tās siltumapgādes pakalpojumus 
arī Zasas pagasta Zasas ciemā. 
SIA “Aknīstes Pakalpojumi” lieto
šanā tiks nodota Zasas katlu māja 
kopā ar apkures sistēmas aprīkoju
mu, katlu mājas laukums, nožogo
jums, siltummezgli, siltumtrases, 
siltumskaitītāji. Slēdzot rakstveida 
līgumu, manta kapitālsabiedrībai 
tiek nodota bezatlīdzības lieto
šanā uz laiku, kamēr ar uzņēmu
mu spēkā būs līgums par sabied
risko siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanu Zasas ciemā.

Līdz 2024. gada 1. augustam 
Zasas daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Sila iela 1, Sila iela 4, Sila iela 
5, Zaļā iela 5, Lauku iela 1, Lauku 
iela 3, Sila iela 2 un Sila iela 2a 
pārvaldniekiem jānoslēdz ar SIA 
“Aknīstes Pakalpojumi” līgumi par 
siltumenerģijas piegādi un lieto
šanu attiecīgajai dzīvojamai mājai.

Līdz 2024. gada 1. jūnijam ēku 
pārvaldniekiem jānodrošina SIA 
“Aknīstes Pakalpojumi” ar infor
māciju, kas nepieciešama šī lēmu
ma un līguma par siltumenerģijas 
piegādi un lietošanu noslēgšanai 
un pienācīgai izpildei.

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
likuma 17.2 pants nosaka, ka līgu
mu par dzīvojamās mājas uzturē
šanai nepieciešamā pakalpojuma 
nodrošināšanu slēdz dzīvojamās 
mājas īpašnieks un attiecīgā pa

kalpojuma sniedzējs. Dzīvojamās 
mājas kopīpašnieki vai dzīvokļu 
īpašumu mājā — dzīvokļu īpašnie
ki, pamatojoties uz likumā noteik
tajā kārtībā pieņemtu īpašnieku 
lēmumu, pilnvaro vienu personu, 
kas var būt arī pārvaldnieks, pakal
pojuma līguma noslēgšanai. Piln
varotā persona slēdz pakalpojuma 

līgumu visu dzīvojamās mājas īpaš
nieku vārdā.

Līdz 2024. gada 31. jūlijam SIA 
“Aknīstes Pakalpojumi” būs jāie
sniedz Jēkabpils novada domei 
apstiprināšanai siltumenerģijas 
tarifs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Mainīsies siltumapgādes pakalpojuma sniedzējs Zasā

• Zasas vidusskolas sporta zālē veikta ap
gaismojuma nomaiņa uz LED gaismekļiem.

• Zasas muižas parkā zāģēti bīstamie 
koki.

• Veikta pašvaldības autoceļu planēšana.

• Ciema teritorijā uz Lieldienu svētkiem 
tika uzstādīt svētku noformējums.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, 

Asares pagasts) Aknīstes pilsētas pārvalde, 
Jēkabpils novada admin. ter. nodaļa

28. marta Jēkabpils nova
da domes sēdē deputāti nolē
ma piešķirt papildus finansēju
mu 3279,00 eiro apmērā projekta 
“Zasas apgaismojuma ierīkoša

na Jēkabpils novada Zasas pa
gasta Zasas ciemā” realizācijai. 
2024. gada februārī līguma ietva
ros tika veiktas projekta “Zasas 
apgaismojuma ierīkošana Jēkab

pils novada Zasas pagasta Zasas 
ciemā” izmaiņas, kuru rezultātā 
mainījās apgaismojuma kabeļu 
trase un gaismekļu skaits. Trases 
izmaiņas saistītas ar vēsturisko ēku 

drupu apiešanu un precizētu gais
mekļu skaitu, jo sākotnēji atjau
nojamie apgaismojuma balsti nav 
apmierinošā stāvoklī un neatbilst 
atpakaļ montāžai. Lai realizētu ie

priekš minēto projekta  izbūvi pilnā 
apjomā, nepieciešams papildu fi
nansējums 3279,00 eiro apmērā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Par aktualitātēm Zasā

Aicinām donorus uz Donoru dienām Jē-
kabpilī – 22. aprīlī, kā arī 13. un 27. maijā, kas 
notiks Jēkabpils stadiona telpās (stadiona 
tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289 no plkst. 9.00 
līdz 13.00. 

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus 
un spētu nodrošināt asins pieejamību ikvie
nam, kam tā būs nepieciešama, VADC ai
cina ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pilsētas un no
vada iedzīvotājus būt aktīviem, piedalīties 
pašiem un uzrunāt ģimenes locekļus, drau

gus, kolēģus un darba kolektīvus kopā do
ties uz Donoru dienām, lai sniegtu tik ne
pieciešamo atbalstu līdzcilvēkiem!

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam (pasei, 
personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecībai, kas satur 
šādu informāciju – personas kodu, vārdu, 
uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.
Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa

Donoru dienas Jēkabpilī – 22. aprīlī, 13. un 27. maijā

Par papildu finansējuma piešķiršanu Zasas parka apgaismojuma ierīkošanas projekta realizācijai

8. jūnijā Rubeņu pamatskolas 120. gadskārtā notiks absolventu tikšanās!
Aicinām visus absolventus un bijušos darbiniekus! Reģistrācija no plkst. 16.00. Svinīgā daļa – 
plkst. 17.00. Balle no plkst. 21.00. Neskaidrību gadījumā zvanīt – tālr. nr. 65228140 vai 22005927.

8. jūnijā – Rubeņu pamatskolas absolventu tikšanās!

AKNĪSTE
• Veikta pašvaldības au

toceļu un ielu greiderēšana.
• Pilsētā uzstādīts liel

dienu noformējums.
ASARE
• Asares muižas parkā 

uzstādīti jauni vides ob
jekti un koku zaros iekārti 
gaismekļi.

• Ciema teritorijā uzstā
dīts Lieldienu noformējums.

• Veikta pašvaldības au
toceļu planēšana.

GĀRSENE
• Veikta pašvaldības au

toceļu planēšana.
• Ciema teritorijā uzstā

dīts lieldienu noformējums.
• Notiek Gārsenes 

dabas taku uzturēšanas un 
labiekārtošanas darbi.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes 

pagasts, Gārsenes pagasts, 
Asares pagasts) Aknīstes pilsētas 

pārvalde, Jēkabpils novada 
admin. ter. nodaļa

Par aktualitātēm Aknīstē un tuvākajos pagastos

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts 2024. gada 4. maijā plkst. 18.00 Aknīstes vidusskolas absolventu un pedagogu SALIDOJUMS! 
Aknīstes vidusskolas 1. izlaidumam – 70! Reģistrācija no plkst. 16.00. Vieta: Aknīstes vidusskola, 

Skolas iela 19. Plkst. 22.00 balle, spēlē grupa “Bruģis”. Dalības maksa 10,00 EUR.

4. maijā aicina uz tikšanos Aknīstes vidusskolas salidojumā!



72024. gada aprīlis  #4 (34)

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils sil
tums” (turpmāk – Sabiedrība) informē, ka līdz š. g. 
30. aprīlim Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa no
teikumi Nr. 169 “Eiropas Savienības kohēzijas politi
kas programmas 2021.–2027.gadam 2.2.3. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un biolo
ģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pil
sētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.6. pasāku
ma “Gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu īsteno-
šana, uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistē-
mas” (turpmāk – pasākums) īstenošanas noteikumi” 
(turpmāk – SAM MK noteikumi) ietvaros iedzīvotā
jiem ir iespēja uzlabot savas mājokļa apkures sistē
mas efektivitāti un pieslēgties pilsētas centralizētajai 
siltumapgādes sistēmai. 

Sabiedrība aicina Jēkabpils iedzīvotājus izmantot 
šo iespēju un pieteikties projektam, tādējādi uzlabo
jot savu dzīves kvalitāti, kā arī veicināt vides ilgtspēju, 
izmantojot modernas un efektīvas apkures sistēmas. 

Projekta iesniedzējs atbilstoši SAM MK noteiku-
mu 16. punktam var būt:

1.1. īpašnieks – privāto tiesību juridiskā persona vai 
fiziskā persona, kuras īpašumā ir SAM MK noteikumu 
18. punktā minētā dzīvojamā māja vai īpašnieka piln
varota persona;

1.2. kopīpašnieku vai vairāku īpašnieku (ieskaitot 
pašvaldības), kuru īpašumā ir SAM MK noteikumu 18. 
punktā minētā dzīvojamā māja, pilnvarota persona.

Pilnvarotā persona atbilstoši SAM MK noteikumu 
17. punktam ir:

1.3. īpašnieka vai kopīpašnieku pilnvarota persona 
ar tiesībām īstenot projektu, ja projektu paredzēts īs

tenot SAM MK noteikumu 18.1. vai 18.2. apakšpunktā 
minētajā (viena dzīvokļa vai divu dzīvokļu) dzīvojamā 
mājā;

1.4. dzīvojamās mājas pārvaldnieks – fiziskā vai 
juridiskā persona, kas uz pārvaldīšanas līguma vai li
kuma pamata1 veic pārvaldīšanas darbības SAM MK 
noteikumu 18. punktā minētajā dzīvojamā mājā, ja 
īpašnieks vai īpašnieki ir pilnvarojuši dzīvojamās mājas 
pārvaldnieku iesniegt projekta iesniegumu un īstenot 
projektu.

Finansējums: Projektiem kopumā ir pieejami vis
maz 3,44 miljoni eiro no Eiropas Reģionālās attīstī
bas fonda (ERAF), un finansējuma apmērs uz vienu 
dzīvojamo ēku var sasniegt līdz 4 400 eiro uz vienu 
dzīvojamā mājā vai dzīvokļu īpašumu mājsaimniecī
bā deklarēto iedzīvotāju, sedzot no 50 % līdz 95 % no 
projekta izmaksām.

Sīkāka informācija par programmu atrodama 
Centrālās finanšu līguma aģentūras mājas lapā www.
cfla.lv. Papildu informāciju par konkrētām ielām un 
pieslēgšanās iespējām centrālajai siltumapgādes sis
tēmai ir iespējams saņemt, sazinoties ar SIA “Jēkab
pils siltums” tehnisko direktoru Juri Broņku (tālr. nr. 
29463303; 65220715) vai rakstot uz epastu jekab
pilssiltums@jekabpils siltums.lv.

SIA “Jēkabpils siltums”

22. aprīlī uzsāks ūdensapgādes sistēmas hlorēšanu
SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka saskaņā ar 26.09.2023. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 547 “Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa 

un kontroles kārtība”, laikā no šī gada 22. aprīļa līdz 26. aprīlim tiks veikta ūdensapgādes sistēmas hlorēšana. Lūgums visiem Jēkabpils pilsētas un Ābeļu pagasta Brodu ciema 
patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā lietot tikai vārītu ūdeni. Tālrunis uzziņām: 29992138

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

No 2024. gada 6. marta stājas spēkā jauni notei
kumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Jēkab
pils novadā. 

Dzīvnieka īpašniekam jānodrošina dzīvnieka tu
rēšanu, reģistrēšanu un vakcināciju atbilstoši norma
tīvo aktu prasībām.

Dzīvnieka īpašniekam nepieciešams rast iespēju 
nodrošināt žetonu vai apliktu kakla siksnu ar norā
di par īpašnieka tālruni kaķim, kuram nav inplantēta 
mikroshēma, atrodoties ārpus mājas.

Īpašnieka pienākums ir:
• reģistrēt suni, kas apzīmēts ar pasīvu lasāmre

žīma radiofrekvences identifikācijas ierīci, mājas (is
tabas dzīvnieku reģistradatu bāzē;

• pēc dzīvnieka pazušanas informēt Jēkabpils 
dzīvnieku patversmi vai SIA “Jēkabpils pakalpojumi”.

• nepieļaut, ka mājas, istabas dzīvnieki rada netī
rību daudzzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas tel
pās, kā arī novada sabiedriskajās vietās;

• suņa īpašniekam publiski pieejemā teritorijā 
līdzi jābūt iepakojumam suņa ekskrementu savākša
nai, kas pēc pieprasījuma jāuzrāda pašvaldības poli
cijas darbiniekam.

Noteikumos noteiktas vietas Jēkabpils novadā, 
kur suns jāved pavadā:

• Brīvības iela 25/27 (Brīvības–Neretas ielas 
krustojuma skvērs), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

• Dambja iela 23, Vienības iela 4, Vienības iela 
4A (Kena parks), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

• Kapu iela 1 un Kapu iela 2 (Jēkabpils pilsētas 
kapsēta), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

• “Krustpils saliņa”, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
 • Jēkabpils Mežaparks un Radžu ūdenskrātuves 

peldvieta, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
• Palejas iela 28A (Palejas ielas skvērs), Jēkab

pils, Jēkabpils novads;
• Pulkveža Oskara Kalpaka laukums, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads;
• Rīgas iela 205 (Uzvaras parks), Jēkabpils, Jē

kabpils novads;
• Rīgas iela 216K (Pils parks), Jēkabpils, Jēkab

pils novads;

• Skvērs pie Brīvības un Plostu ielas krustojuma, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads;

• Strūves iela 10 (Strūves parks), Jēkabpils, Jē
kabpils novads;

• bērnu atpūtas un spēļu laukumos;
• vietas, kur tas aizliegts ar speciālām zīmēm 

(piktogrammām) vai aizliegums noteikts normatīva
jos aktos.

Jēkabpils novada teritorijā klaiņojošu, agresīvu 
vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķer
šanu un nogādāšanu dzīvnieku patversmē, norma
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņā ar noslēg
to līgumu, nodrošina SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
(www.jekpak.lv).

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” aicina zvanīt 
(darba dienās, darba laikā) vai sūtīt WhatsApp ziņu 
uz tālr. nr. +371 28642208 šādos gadījumos:

• par klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 
vai agresīvu dzīvnieku (var ziņot arī Jēkabpils nova
da pašvaldības policijai);

• par bojā gājušu mājdzīvnieku sabiedriskā vietā;
• informāciju par bojā gājuša mājdzīvnieka apbe

dīšanu dzīvnieku kapsētā var saņemt, zvanot uz tālr. 
nr. 20027341.

Dzīvnieka klaiņošanas gadījumā īpašniekam ir 
pienākums segt visus izdevumus, kas radušies dzīv
nieka izķeršanas, transportēšanas, veterinārmedicī
niskās aprūpes un uzturēšanas patversmē rezultātā, 
saskaņā ar saņemto rēķinu.

Dzīvnieka īpašnieks var izņemt dzīvnieku no pat
versmes ar Jēkabpils novada pašvaldības policijas 
atļauju, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, 
dzīvnieka reģistrācijas dokumentu un vakcinācijas 
apliecību.

Ja dzīvnieks pēc ievietošanas patversmē netiek 
izņemts 14 dienu laikā vai nav identificējams, to var 
eitanizēt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā vai 
atdot turējumā citai personai.

Plašāk ar saistošajiem noteikumiem var iepazī
ties: www.jekabpils.lv.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Aicinām pieslēgt īpašumus centralizētajai 
apkures sistēmai!

Stājušies spēkā jauni noteikumi par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu Jēkabpils novadā

27. aprīlī aicinām piedalīties 
Lielajā Talkā 2024

Informācija par apkuri, iestājoties 
siltākam laikam

27. aprīlī visā Latvijā norisinā
sies Lielā Talka 2024. Arī Jēkabpils 
novada pašvaldība aicina iesaistī
ties iedzīvotājus, uzņēmumus, sko
las, jauniešus un citus kolektīvus 
piedalīties un sakopt vai labiekār
tot kādu vietu Jēkabpils novadā. 
Iestājoties pavasarim un nokūs
tot sniegam, atklājas arvien jaunas 
piesārņotas vietas. Sadzīves atkri
tumiem, būvgružiem, automašīnu 
riepām un citiem atkritumiem nav 
vietas mežā, atpūtas vietās un ap
kārtējā vidē.

Talkas mērķis ir sakopt vidi, 
kurā mēs dzīvojam, lai Latvija kļūtu 
tīrāka un zaļāka. Arī mūsu novadā 
ir jāpieliek roka ikvienam, lai no
vads būtu sakoptāks un tīrāks. Kā 
arī ar savu iesaisti un darbu audzi
nāt jauno paaudzi, veidot izprat
ni par dabu, apkārtējo vidi un tās 
sakopšanu.

Kā notiek kolektīvās talkas vie
tas reģistrēšana? Kolektīvās talkas 
var pieteikt lielās talkas mājaslapā. 

Sīkāk lasi: https://talkas.lv/
lielatalka/kapiedalities/.

Reģistrējoties jānorāda talko
šanas vieta, tās apraksts, atbildī
gā persona un tās kontakti. Tad šīs 
vietas tiek izskatītas un reģistrētas 
Lielās talkas kartē. Līdz ar to talko
tāji var saņemt talkošanas maisus. 
Ja talka ir reģistrēta, tad attiecīgi 
tiks organizēta atkritumu izveša
na no šīs talkas vietas. Pēc talkas 
ir svarīgi noziņot par talkas maisu 
savākšanas vietu.

Ir pieejama arī solo un duo tal
košanas vietu karte, kur iedzīvotā
ji var reģistrēties, ja talkos pa vie
nam vai ģimenes lokā. Arī šie tal
kotāji var saņemt talkas maisus. 

Bet tos jānovieto tuvākajās reģis
trētajās kolektīvo talku vietās.

Tāpat ir pieejama karte ar at
zīmētām piesārņotajām vietām, 
kur talkotājiem ir iespēja doties un 
sakopt. Talkošanas maisi tiks pie
šķirti tikai tiem talkotājiem, kas būs 
reģistrējušies.

Būs arī akcija lielgabarīta atkri
tumu nodošanai. Jēkabpils pilsētā 
27. aprīlī plkst. 7.00–19.00 Jēkab
pils pakalpojumu un sia SPAAO 
Zvaigžņu ielas šķirošanas lauku
mā būs iespēja bez maksas nodot 
lielgabarīta atkritumus – mēbeles, 
elektropreces, citus lielākus sadzī
ves atkritumus, kā arī tiks pieņemti 
baltie talkas maisi. Nodošanas lau
kumā nepieņems automašīnu rie
pas un bīstamos atkritumus, pie
mēram, šīfera jumtus, akumulato
rus, baterijas un nezināmus bīsta
mos šķidrumus. Bīstamos atkritu
mus iespējams nodot par maksu. 
Aicinām iedzīvotājus pēc iespējas 
atkritumus nodot jau šķirotā veidā.

Jēkabpils novadā – Viesītē, 
Aknīstē, Salā, Kūkās un Zasā – būs 
novietoti konteineri lielgabarīta 
atkritumiem, uz šiem konteineriem 
arī attiecas tie paši noteikumi par 
atkritumiem, kādi ir atkritumu pie
ņemšanas laukumos.

Visi  kopā mēs spējam pa
veikt vairāk! Par sakoptāko nova
du Latvijā!

Šī gada talkas moto: 
TĪRI–ZAĻI–ILGI. 

Lielās Talkas koordinatore Jē
kabpils novadā – Liene Leitāne, 
tel. 28398801, epasts: liene.leita
ne@jekabpils.lv. 

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Mainīgajos pavasara apstāk
ļos, kad saulains laiks mijas ar no
krišņiem un naktī temperatūra 
svārstās ap nulli vai nedaudz virs 
tās, bet dienā mēdz iesilt virs +10 
grādiem, SIA “JK Namu pārval
de” apsaimniekoto daudzdzīvokļu 
māju siltummezgli tiek noregulēti 
siltumenerģijas taupīšanas režīmā. 
Tas nozīmē, ka apkure automātis
ki izslēdzas, ārgaisa temperatūrai 
sasniedzot +12 grādus, un ieslē
dzas, temperatūrai pazeminoties. 

Ja dzīvoklī ir pārāk karsti vai auksti, 
iedzīvotāji var vērsties Namu pār
valdes dispečerdienestā, zvanot 
uz tālr. nr. 65232402, 29406016.

Atgādinām, ka centralizēti ap
kure Namu pārvaldes apsaimnie
kotajām mājām tiek atslēgta, ja vi
dējā gaisa temperatūra trīs dien
naktis pēc kārtas ir augstāka par 
+8 grādiem. 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdzfinansē
Eiropas Savienība



Jēkabpils novada vēstis8

Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs jau vairāk nekā 
pusgadu darbojas pie “Jēkabpils 
novada jaunatnes politikas attīs
tības plāna 2024.–2028. gadam” 
izstrādes. Martā noslēdzās pē
dējās fokusgrupas. Ja pirmo fo
kusgrupu mērķis bija veidot sa
runas ar jauniešiem un dažādu 
nozaru pārstāvjiem par jauniešu 
dzīvi Jēkabpils novadā, tad no
slēdzošajās tikšanās reizēs pār
skatījām izveidoto rīcības plānu 
nākamajiem 5 gadiem.

5. martā tikās Jēkabpils no
vada pašvaldības darbinieki no 
dažādām nozarēm un Vidus
daugavas NVO pārstāvji, lai ap

spriestu sadarbības iespējas, šī 
brīža problēmas un izaugsmi. 
Tikšanās laikā uzaicinātās per
sonas sniedza atgriezenisko saiti 
par rīcības plānu. Tika sniegti la
bojumi un ieteikumi sekmīgākam 
darbam. 

13. martā tikās jaunieši no 
katras iepriekšējās pašvaldības, 
lai paustu savu viedokli par vi
ņiem pieejamajiem pakalpoju
miem un iespējām Jēkabpils no
vadā. Arī jaunieši varēja iepazī
ties ar rīcības plānu un tā uzde
vumiem. Jauniešiem bija iespēja 
izteikties, cik, viņuprāt, šie uzde
vumi ir viņiem aktuāli un būtiski. 

Līdz attīstības plāna publicē

šanai notiks dokumenta publiskā 
apspriešana, lai jebkurš intere
sents varētu iesaistīties un sniegt 
rekomendācijas.

∙  ∙  ∙
22. martā Viesītē notika šī 

gada otrais Jēkabpils novada 
jauniešu sadraudzības pasākums, 
ko organizēja Viesītes jaunieši.

Pasākumu kopumā apmek
lēja 70 jaunieši no visa novada. 
Pasākuma pirmajā daļā jaunieši 
piedalījās orientēšanas skrējienā 
pa pilsētu, kur pildīja dažādus uz
devumus. Spītējot nelabvēlīga
jiem laikapstākļiem, komandām 
tas izdevās.

Pēc orientēšanas notika dejas 

un dažādas saliedēšanās spēles.
Paldies visiem, kas ieradās, 

un tiekamies jau pavisam drīz 
nākamajā sadraudzības pasāku
mā, kas notiks Salā. Šādi pasāku
mi veicina jauniešu labbūtību un 
piederību novadam. Pasākumos 
jaunieši gūst jaunus domubied
rus, kā arī jaunas prasmes. 

∙  ∙  ∙
4. aprīlī norisinājās Junior Ac-

hievement organizētais karjeras 
izzināšanas pasākums Ēnu diena, 
kurā piedalījās arī Jēkabpils no
vada pašvaldība, piedāvājot 
ēnot 23 profesijas un to pārstāv
jus. Jaunieši varēja pieteikt savu 
dalību Ēnu dienām trīs kārtās līdz 

18. martam un 25. martā, piesa
koties Nejaušajam ēnotājam.

Pašvaldība Ēnu dienās uzņē
ma 13 ēnas. Vispieprasītākās va
kances bija domes priekšsēdē
tājs un jurists. Kaut gan šogad 
ēnu skaits bija mazāks nekā pa
gājušajā gadā, ir secināts, ka 
šogad vakancēm pieteikušies 
motivētāki jaunieši, kuri mērķtie
cīgi dodas pretī savai izvēlētajai 
profesijai vai nozarei. 

Ceram, ka Ēnu diena palīdzē
ja jauniešiem izprast savas spē
jas un vēlmes, izvēlētos nākotnes 
karjeru. 

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz marta jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem aprīlī
No 12. līdz 19. aprīlim visā Ei

ropā tiks atzīmēta Eiropas Jau
natnes nedēļa, kas šogad veltī
ta pilsoniskajai līdzdalībai. No 15. 
līdz 19. aprīlim aicinām Jēkabpils 
novada jauniešus atzīmēt šo ne
dēļu kopā! Nedēļas garumā jau
niešu sociālajos tīklos tiek plā
notas dažādas viktorīnas un jau
niešiem noderīga informācija par 
viņu iespējām Eiropā, kā arī Eiro
pas Parlamenta vēlēšanām, kas 
notiks šī gada 8. jūnijā. Nedēļas 
ietvaros tiks organizēta tiešsais
tes viktorīna novada skolu ko
mandām, kurā jaunieši pārbaudīs 
savu atjautību un zināšanas par 
Eiropu un Eiropas Savienību. Pie
teikšanās viktorīnai  tiks nosūtītas 
izglītības iestādēm. 

Aktivitāšu mērķis ir veicināt 
jauniešu interesi un zināšanas par 
Eiropas Savienību un tās snieg
tajām iespējām, kā arī veicināt 
jauniešos politisko līdzdalību, 
mudinot interesēties par politis
kajiem procesiem un piedalīties 
vēlēšanās. 

∙  ∙  ∙
No 25. līdz 28. aprīlim Jēkab

pils novada jaunieši aicināti pie
dalīties vides akcijā “Skrien zaļi 
Jēkabpils novadā”. Akcijas dalīb
nieki tiek aicināti izmēģināt plo
gingu – videi draudzīgu skrieša
nas veidu ar atkritumu savākšanu 
skriešanas laikā.

Lai nodarbotos ar “plogin
gu”, nevajag daudz – skrieša
nas apavus, atkritumu maisu un 
cimdus.  Nav pareizu vai nepa
reizu veidu, kā nodarboties ar 
“plogingu”, ja vien tu skrien, ātri 
ej un dari labu dabai. Lai pieda
lītos aktivitātē tev nepieciešami 
cimdi, ērts, skriešanai piemērots 
apģērbs, atkritumu maiss un te
lefons. Piedalīties plogingā aici
nām individuāli vai komandā līdz 
4 cilvēkiem. Visi ploginga dalīb
nieki piedalīsies izlozē par vērtī
gām balvām – dāvanu karti “Pici
ņā” un citur, kā arī saldumu grozu.

Lai spēlētu spēli, 
nepie ciešams:

• uzlādēts mobilais telefons 
ar interneta pieslēgumu;

• lejupielādēta LOQUIZ 
lietotne;

• spēlei piekļūt iespējams, 
lietotnē ievadot lietotājvārdu, 
paroli vai noskenējot QR kodu.

Spēles princips: Kopējais 
spēles ilgums ir 40 min, ik pēc 
noietām 10 minūtēm ekrānā būs 
redzams jautājums vai uzdevums. 

Akcijas ietvaros pēc “plogin
ga” savu veikumu (info par sevi, 
foto) jāpublicē sociālajos tīklos 
ar mirkļbirkām (hashtag) #Jau
niesiVar, #SkrienZali, #plogings 
vai atzīmējot (tag) kādu jaunie
šu sociālo tīklu un jānosūta uz 
epastu angelina.tukisa@edu.je
kabpils.lv.

Vairāk informācijas: 28311364 
(Angelīna).

∙  ∙  ∙
Salas jaunieši ielūdz uz Jēkab

pils novada jauniešu sadraudzī
bas pasākumu “Šlāgerballe Salā,” 
kas norisināsies šī gada 20. aprī
lī plkst. 16.00–20.00 Salas Tau
tas namā. Jauniešiem būs iespēja 
mēroties zināšanās erudītā, salie
dēties, izdejoties un jautri pavadīt 
laiku neformālā gaisotnē.

Pasākuma dreskods – 
šlāgerstilā. Ierašanās ar groziņu. 
Pasākums paredzēts jauniešiem 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 
Pieteikšanās pie sava  jaunatnes 
darbinieka.

Jautājumu gadījumā sazinā
ties: 25712909 (Linda). Uz tikša
nos Salas Tautas namā!

∙  ∙  ∙
Uzmanību, UNO spēles fani!
Martā Kūku bibliotēkā sākās 

UNO čempionāts! Pirmā kārta 
norisinājās jau martā.

• Otrā kārta – 12. aprīlī  
plkst.14.30.

• Trešā, noslēdzošā kārta – 
19. aprīlī plkst. 14.30

Tev būs iespēja parādīt savas 
prasmes un jautri pavadīt laiku 
starp domubiedriem. Dalība tur
nīrā ir pilnīgi BEZ MAKSAS! Nāc, 
būs jautri! Mēs jau esam sagata
vojuši visu nepieciešamo aizrau
jošai spēlei un gaidām tevi. Tāl
runis uzziņām 28311364

∙  ∙  ∙
Mājās ir kāds vecs Tkrekls, 

kurš ir pelnījis otro elpu? Tieka
mies 17. aprīlī plkst. 17.00 Varie
šos “Koklēs” un 10. aprīlī plkst. 

13.30 Atašienes jauniešu telpās 
uz Tkreklu apgleznošanu. Ņem 
līdzi savu Tkreklu, – pārējo sarū
pēsim mēs.

∙  ∙  ∙
Apmācības uzņēmējdarbības 

projektu ieviesējiem 11.04.2024. 
Salas jauniešu telpās.

Uzzini par Eiropas Lauksaim
niecības Fonda lauku attīstībai 
(EFLA) jaunā plānošanas perioda 
2023.–2027. gadam SVVA/LEA
DER pieejas finansējuma piesais
ti savām idejām Jēkabpils nova
da lauku teritorijā. 

Apmācības vada “Lauku at
tīstības partnerība Vidusdau
gava” projektu koordinatore 
S. Šmite.

∙  ∙  ∙
18. aprīlī plkst.15.00 Viesī

tes jauniešu telpās notiks nozī
mīšu gatavošanas darbnīca. Tajā 
katrs varēs izveidot savu īpašo zī
mējumu, grafisko bildi vai logo, 
kuru ar īpašu aparātu iespiedīs 
nozīmītē. Izgatavotās nozīmītes 
varēs ņemt līdzi. Ja vēlies pieda
līties radošajā darbnīcā, piesa
kies, zvanot vai rakstot uz tālr. nr. 
26648746.

∙  ∙  ∙
JĀ, JĀ, JĀ!!!
Ar prieku paziņojam, ka Jē

kabpils novada Jauniešu domes 
organizētā SPORTA DIENA NO
TIKS! Arī šogad mēs tur vēlamies 
satikt tieši tevi un tavus koman
das biedrus. Atzīmē savā plā
notājā 27. aprīli, kad plkst. 11.00 
Jēkabpils Sporta hallē (Brīvības 
ielā 289b) tāpat kā iepriekš – 2 
disciplīnās – volejbolā un 3x3 
basketbolā par godalgotām vie
tām sacentīsies daudz lielisku un 
sportisku jauniešu.

PIETEIKŠANĀS anketa ko
mandām pieejama ej.uz/JD
sports. Ar noteikumiem par ko
mandu sastāva prasībām un spē
les normām iespējams iepazīties 
NOLIKUMĀ, kas atrodams pie
teikšanās anketā.

Pasākuma laikā sadarbībā 
ar basketbolistu EDIJU STIEB
RIŅU un GHETTO GAMES tiks 
organizēti dažādi konkursi, kuros 
iesaistīties varēs katrs intere
sents, NEPALAID GARĀM šo ie

spēju pierādīt sevi kādā no tiem 
un nopelnīt kādu foršu balvu!

Paldies par atbalstu: Jē
kabpils Sporta centrs, Lieliskie 
gardumi, Piciņa, Ķēķis, Ghet
to Games, Studio Pizza, Drukas 
nams u.c.

Jautājumu gadījumā aicinām 
vērsties pie mums Instagram 
(@jekabpils_novada_jauniesu_
dome) un kādā no Instagram 
profilā norādītajiem saziņas 
portāliem. 

Protams, uz pasākumu aici
nām ierasties arī atbalstītājus! 
Piepildīsim halli ar enerģiju kopā! 
Uz drīzu tikšanos!

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus uz jaunie

šu telpām Viesītē ceturtdien, 
25. aprīlī, plkst. 15.00 uz Tako 
pēcpusdienu! Gatavosim tako, 
spēlēsim spēles, runāsim par 
aktualitātēm jaunatnes jomā un 
vienkārši labi pavadīsim laiku 
kopā. Piesakies, zvanot vai raks
tot 26648746 (Līva).

∙  ∙  ∙
19. aprīlī plkst. 16.00 Jēkab

pils novada BJC (Brīvības iela 
258, Jēkabpils) pārbaudi savas 
zināšanas un atjautību “Erudītā”! 
Aplūkosim tādas tēmas kā latvie
šu kino, sports, vēsture, latviešu 
un ārzemju mūzika u.c. Aicinām 
jauniešus vecumā no 13 līdz 25 
gadiem. Lai piedalītos erudītā, 
būs nepieciešams telefons un in
terneta savienojums. Labākajiem 
pārsteiguma balviņas. Nepiecie
šama iepriekšējā pieteikšanās 
līdz 18.04.: ej.uz/erudits2024

∙  ∙  ∙
15. aprīlī plkst. 15.30 Rubenes 

Tautas namā gleznosim pavasari.
Rubenes Tautas nama parks 

ir viena burvīga un skaistuma 
pilna vieta, kur var relaksēties 
un mierīgi pavadīt laiku. Mēģi
nāsim iemūžināt parka apkārtni 
unikālos mākslas darbos, zīmējot, 
gleznojot un labi pavadot laiku. 

Pieteikšanās uz tālr. nr. 
29354160 (Anna).

Jauniešiem / Izglītība



92024. gada aprīlis  #4 (34)

Biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” struktūrvienība 
Lauku attīstības partnerība Vidus
daugava (LAP Vidusdaugava) in
formē, ka SVVA/LEADER projektu 
iesniegšana rīcībā “Lauku biļete” 
un “Jauniešu iniciatīvas” būs vēl 
tikai līdz 26.04.2024., tādēļ neat
lieciet ideju iesniegšanu uz pēdē
jo brīdi!

Un, lai atvieglotu projektu ie
sniegšanu elektroniskās pieteik
šanās sistēmā, LAP Vidusdauga
va publicē informatīvos video par 
elektroniskās pieteikuma sistēmas 
veidlapas aizpildīšanu. Video lek
tore ir Daiga Gargune, biedrības 
“SATEKA” valdes priekšsēdētāja 
un LEADER Administratīvā vadītā
ja, savukārt video meistars ir digi
tālā satura veidotājs Jānis Ozols.

Video par EPS veidlapas sada
ļām uzzināsiet:

1) par projekta mērķi un 
uzdevumiem;

2) par uzņēmējdarbības tirgus 
analīzi;

3) par projektu priekš 
finansēšanu;

4) par projekta aktivitāšu ie
tekmi uz vidi;

5) par projekta inovācijām un 
jauninājumiem;

6) par projekta izmaksām;
7) par cenu aptauju;
8) par projekta ieņēmumiem 

un izdevumiem;

9) par projektā sasniedzama
jiem rādītājiem;

10) par projekta ietekmi uz 
vidi;

Skaties LAP Vidusgaugava 
Facebook lapā, Vidusdaugavas 
NVO centrs mājaslapā un Youtu-
be kanalā! 

Uzziņai: Iepriekš piesakoties, 
otrdienās, trešdienās un ceturt
dienās iespējamas arī individu
ālas konsultācijas Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī. Pieteikšanās uz tālr. nr. 
29449622 (A. Pleiko) vai epastā: 
partneriba@vidusdaugavasnvo.lv.

Santa Šmite, 
projektu koordinatore

NVO aktualitātes

14. martā Biržu Tautas namā 
norisinājās biedrības “Lauku part
nerības Sēlija” projektā “Vienoti 
abos Daugavas krastos” organizē
tais pasākums “Recepte NVO iz
augsmei”! Ar Jēkabpils novada 
pieredzi dalījās pārstāvji no novada 
pašvaldības. Domes priekšsēdē
tājs Raivis Ragainis uzsāka diskusi
ju, minot, ka NVO sektors ir tas, kas 
liek vietējiem iedzīvotājiem saro
sīties, sakot, jo aktīvāki iedzīvotāji, 
jo aktīvāks būs Jēkabpils novada 
biedrības. 

Pasākuma laikā Marija Heisle
reCelma sniedza informāciju par 
biedrību nodibināšanas nosacīju
miem, iesniedzamajiem dokumen
tiem un reģistrēšanas nosacīju
miem, dalībniekiem, kuri vēlas uz
sākt darbību nevalstiskajā sektorā.

Par iedzīvotāju līdzdalības ie
spējām kā, piemēram, sabiedris
kās apspriedes, brīvprātīgais darbs, 
ziedošana un, protams, iedzīvotāju 
pašorganizēšanās jeb apvienoša
nās nevalstiskajās organizācijās in
formēja Zemgales NVO centra val
des priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš.

Nākamo projekta aktivitā
ti “Pieredzes apmaiņas brauciens 
pie NVO, abos Daugavas krastos” 
biedrība plāno īstenot 28. aprīlī. 
Interesenti tiek aicināti sekot līdzi 
informācijai biedrības “Lauku part
nerība Sēlija” mājaslapā un Face
book profilā. 

Pasākumu organizē biedrība “Lauku partnerība 
Sēlija”. Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības 

integrācijas fonds no Latvijas valsts finanšu 
līdzekļiem.

Biedrība “Lauku partnerības Sēlija”

Biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” aicina Jēkabpils novada 
seniorus dalībai fotokonkursā.  Uz
ņemiet fotogrāfijas, kas raksturo 
izpratni par to, kā senioriem izdo
das “pievienot gadiem dzīvi”. Tas 
var būt foto no nodarbībām, rado
ši darbi, laika pavadīšana ar maz
bērniem, vingrošana, izbraucieni 
dabā utml. Jo oriģinālāk, jo labāk!

Foto var iesūtīt līdz 15.05.2024. 
uz epastu dckopabut@vidusdau
gavasnvo.lv vai WhatsApp uz tālr. 

nr. 25142370, kur tie tiks apkopoti 
un ievietoti Vidusdaugavas NVO 
centrs Facebook profilā kopā ar 
citiem foto no projekta partne
riem visā Latvijā. Lapas sekotāji un 
citi interesenti tiks aicināti ar bal
sojumu noteikt desmit visvairāk 
balsu saņēmušo fotoattēlu auto
rus, kuri saņems balvas.

Fotokonkurss tiek organizēts projekta “Trešās 
paaudzes universitāšu tīkla izveida Latvijā” 

ietvaros. Papildu informācija mājaslapā 
www.vidusdaugavasnvo.lv. 

Madara Borisova, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sadarbojoties ar Sabiedrības 
integrācijas fondu, biedrība “Lauku 
partnerība Sēlija” ir uzsākusi īste-
not projektu “Vienoti abos Dau-
gavas krastos” (identifikācijas Nr. 
2024.LV/NVOF/MIC/016).

Biedrības darbības teritorijā ir 
reģistrētas vairākas biedrības, dau
dzas no tām nav aktīvas, kam pa
matā ir dažādi iemesli. Veicot sa
runas ar biedrību pārstāvjiem, tika 
noskaidrots, ka mazās biedrības 
nav pietiekami kompetentas jau
tājumos, kas saistītas ar biedrībām, 
tām trūkst atbalsta, zināšanu.

No 10.01.2024. līdz 30.09.2024. 
projektā norisināsies dažādas akti
vitātes, kuru mērķis ir stiprināt pil
soniskas sabiedrības ilgtspējīgu 
attīstību. Projektā tiks aizvadītas 
7 aktivitātes, vērstas uz biedrības 
“Lauku partnerība Sēlija” darbības 
teritorijā reģistrētām biedrībām 
un/vai to pārstāvjiem, kā arī uz vi

siem biedrības darbības teritorijā 
iedzīvotājiem. Projekta aktivitāšu 
laikā biedrībām un iedzīvotājiem 
tiks sniegta iespēja uzzināt par so
ļiem, kas jāveic, lai dibinātu biedrī
bu, kā palielināt biedrības kapaci
tāti jaunos apstākļos, meklējot jau
nus sadarbības veidus un mehānis
mus kopīgu problēmu risināšanā. 
Dalībnieki tiks aicināti doties piere
dzes apmaiņas braucienos pie ne
valstiska sektora pārstāvjiem. Pro
jekta rezultātā tiek plānots veikt 
Jēkabpils novada biedrību vizīt
karšu filmēšanu un to apvienoša
nu īsfilmā ar mērķi popularizēt dar
bojošās biedrības kā svarīgu NVO 
sektora sastāvdaļu. Aktivitāšu īs
tenošanas rezultātā tiks stiprināta 
sadarbība starp NVO un publisko 
sektoru. 
Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 

fonds no Latvijas valsts finanšu līdzekļiem.

Biedrība “Lauku partnerības Sēlija”

Lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi 
atgriezties Latvijā, Jēkabpils no
vada pašvaldība sadarbība ar 
Zemgales plānošanas reģionu un 
Vides aizsardzības un reģionā
lās attīstības ministrijas atbalstu 
organizē konkursu “Remigrācijas 
atbalsta pasākums – uzņēmēj
darbības atbalsts”. Projektu pie
teikumus atbalsta saņemšanai var 
iesniegt no 2024. gada 8. aprīļa 
līdz 2024. gada 20. maijam plkst. 
23.59.

Konkursa mērķis ir sniegt at
balstu, radot jaunu darba vietu re
migrantam jau esošā uzņēmumā, 
vai sniegt atbalstu jaunizveidotam 
remigranta uzņēmumam, tostarp, 
nodrošinot jaunu produktu un/ vai 
pakalpojumu attīstību reģionālā 
mērogā.

Uz atbalstu var pretendēt:
• fiziska persona (remigrants), 

kura atgriezusies vai pārcēlusies 
no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz 
pastāvīgu dzīvi Latvijā un kura ap
ņemas nodibināt un reģistrēt ko
mercreģistrā komersantu un uz
sākt komercdarbību Jēkabpils no
vada administratīvajā teritorijā;

• juridiska persona, kura ap
ņemas radīt vismaz vienu jaunu 

darba vietu remigrantam Jēkab
pils novadā. Uz atbalstu var pre
tendēt gan jaunie uzņēmumi, gan 
esošie uzņēmumi. Saimnieciskās 
darbības veicējs, kas reģistrēts 
Valsts ieņēmumu dienestā, tiek 
uzskatīts par uzņēmumu.

Atbalsta pasākuma īstenoša
nas laikā pretendentam uzņēmēj
darbība jāveic Jēkabpils novada 
administratīvajā teritorijā.

Konkursa uzvarētājam pašval
dības piešķirtā atbalsta summa 
nepārsniedz 12000,00 EUR, kas 
sastāv no valsts piešķirtā atbalsta, 
nepārsniedzot 8000,00 EUR, un 
pašvaldības atbalsta, nepārsnie
dzot 4000,00 EUR. Konkursa da
lībnieka privātajam līdzfinansēju
mam jābūt vismaz tikpat lielam kā 
valsts un pašvaldības finansējums 
kopā, bet ne mazāk kā 50 % no ko
pējām attiecināmajām izmaksām.

Pieteikumu var iesniegt:
• personīgi Jēkabpils novada 

pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jē
kabpilī, Jēkabpils novadā Klientu 
apkalpošanas centrā;

• nosūtot pa pastu uz adresi: 
Jēkabpils novada pašvaldība, Brī
vības iela 120, Jēkabpils, Jēkab
pils novads, LV5201. Datums uz 

pasta nosūtīšanas zīmoga nedrīkst 
būt vēlāks par konkursa paziņoju
mā noteikto iesniegšanas beigu 
termiņu;

• elektroniskā formātā, kas pa
rakstīts ar drošu elektronisko pa
rakstu, nosūtot uz epastu: pasts@
jekabpils.lv ar norādi epasta tēmā 
“Pieteikums konkursam “Remigrā
cijas atbalsta pasākums – uzņē
mējdarbības atbalsts”.

Ar konkursa “Remigrācijas at
balsta pasākums– uzņēmējdarbī
bas atbalsts” nolikumu var iepazī
ties Jēkabpils novada pašvaldības 
mājas lapā: www.jekabpils.lv sada
ļā Novads > Remigrācija.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar novada pašvaldī
bas referenti NVO darba un uz
ņēmējdarbības atbalsta jautāju
mos Natāliju Gerasimovu (tālr. nr. 
28635513, epasts: natalija.gerasi
mova@jekabpils.lv).

Ar konkursa “Remigrācijas at
balsta pasākums – uzņēmējdar
bības atbalsts” nolikumu var ie
pazīties pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

Natālija Gerasimova, 
Jēkabpils novada pašvaldības referente 

NVO darba un uzņēmējdarbības  
atbalsta jautājumos

Noslēgusies projektu iesnieg
šana partnerības “Kaimiņi” izslu
dinātajam Valsts kultūrkapitāla 
fonda projektu konkursam “Sēlijas 
kultūras programma 2024”. Šajā 
gadā saņemti 70 projektu pietei
kumi par kopējo pieprasīto summu 
256 695 €.

Projektu konkursā pieteikumus 
ikviena juridiska persona varēja 
iesniegt līdz 2024. gada 4. aprīļa 
pulksten 23.59. Pēdējie no pietei
kumiem saņemti tieši pēdējā ie
sniegšanas minūtē, bet viens pro
jekts iesniegts 5. aprīlī, kas vairs 
neatbilst konkursa nolikumam.

Kopējais pieejamais projek
tu konkursa finansējums 2024. 
gadam ir 84 000 €, paredzot at
balstīt dažāda mēroga kultūras 
projektus, kas ģeogrāfiski pārklāj 
visu Sēlijas vēsturisko zemi. Pro
jektu atbilstību iesniegšanas pra

sībām izvērtēs programmas ad
ministrētājs biedrība “Partnerība 
“Kaimiņi””, tālāk virzot ekspertu 
vērtēšanai.

Plānotas gan vietējo kopie
nu kultūras norises, gan visap
tverošas iniciatīvas Sēlijas vēstu
riskās zemes mērogā. Šajā gadā, 
kad programma tiek īstenota otro 
gadu, saņemts liels skaits pietei
kumu profesionālās kultūras pie
dāvājumam no iesniedzējiem, kuru 
ikdienas darbība nav tiešā veidā 
saistīta uz Sēliju. Tik liela profesio
nālu kultūras darbinieku interese 
varētu liecināt gan par Sēlijas kul
tūras programmas atpazīstamību, 
gan par finansējuma trūkumu citās 
programmās.

Starp projektu idejām ir gan 
simfoniskā orķestra koncerts, gan 
sēņošanas čempionāts un recep
šu apkopošana. Iecerēta erotisko 

pasaku grāmata sēliskajā izloksnē 
ar ilustrācijām, izveidot vecticīb
nieku kori un apkopot materiālus 
par sēļu arheoloģiskajām rotām. 
Tāpat pieteikumi saņemti arī paš
valdības organizēto kultūras pasā
kumu atbalstīšanai.

Saņemtie projekti tiks nodo
ti vērtēšanai sešiem ekspertiem – 
diviem Valsts kultūrkapitāla fonda 
ekspertiem, vienam Latvijas Na
cionālā kultūras centra ekspertam 
un 3 Sēlijas kultūras ekspertiem. 
Konkursa rezultāti tiks publicēti 
portālā selija.com pēc 26. aprīļa, 
bet apstiprināto projektu īsteno
šanu varēs uzsākt 1. maijā.

Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 
“Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 

projektu konkursu “Sēlijas kultūras programma 
2024” administrē biedrība “Partnerība “Kaimiņi”” 

ar kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 
informatīvo atbalstu.

Jānis Dzimtais, 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 

sabiedrisko attiecību speciālists

Aktivitāte “Recepte NVO izaugsmei”

Aicinām seniorus dalībai fotokonkursā 
“Pievieno gadiem dzīvi”

Projekts “Vienoti abos Daugavas krastos”

Jēkabpils novada pašvaldība izsludina pieteikšanos konkursam 
“Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”

Līdz 26.04.2024. SVVA/LEADER projektu iesniegšana rīcībā “Lauku 
biļete” un “Jauniešu iniciatīvas”

Sēlijas kultūras programmā saņemti 70 projektu pieteikumi



Jēkabpils novada vēstis10
KULTŪR AS NOTIKUMI APRĪLĪ/  MAIJĀ

JĒKABPILĪ
Kena parkā

4.05. no plkst. 14.00 Latvi-
jas neatkarības atjaunošanas 
gadadienai veltīts sarīkojums 
“Baltā galdauta svētki”. Ieeja 
bez maksas
Krustpils kultūras centrā

13.04. plkst. 15.00 teatralizē-
ta cirka izrāde bērniem “Ba-
gātību sala”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā.
Līdz 6.05. Daigas Melnaces 
personālizstāde–veltījums 
mammai “Es nolēmu Tev 
prieku dāvināt”
26.04. plkst. 20.00 Kalvis 
Troska stāvizrāde “Mušpa-
pīrs”. Biļetes “Biļešu Serviss.lv” 
kasēs un internetā 
27.04. plkst. 19.00 izrāde 
“Kapteiņa Granta bērni”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
28.04. plkst. 16.00 Ingus Ul-
manis. 60 gadu jubilejas kon-
certs “Kā man laiku apval-
dīt?”. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
17.05. plkst. 18.00 bērnu 
dziesmu ansambļa “Dziesmi-
ņa” koncerts. Ieeja bez maksas

Jēkabpils Vēstures 
muzejā “Krustpils pils”

20.04.2024. plkst. 15.00 ak-
tiera Jēkaba Reiņa stāvizrā-
de. Biļetes iepriekšpārdošanā pie-
ejamas Krustpils pils kasē
Līdz 2.06. tēlnieka Laimoņa 
Blumberga piemiņai veltīta 
izstāde. Biļetes Krustpils pils kasē.
Līdz 1.09. izstāde “Uzdzīves 
porcelāns”. Biļetes pieejamas 
Krustpils pils kasē.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvības nodaļā 

“Sēļu sēta”
14.04. plkst. 11.00 Ģimenes 
diena muzejā “Cepumu cep-
šanas meistarklase”. Iepriekšē-
ja pieteikšanās un vairāk informāci-
jas par pasākumu, zvanot uz tālr. nr. 
27029039. Vietu skaits ierobežots!
19.04. plkst. 17.30 Pīto stādu 
meistarklase kopā ar Forest 
Designed. Iepriekšēja pieteikša-
nās un vairāk informācijas par pasāku-
mu, zvanot uz tālr. nr. 27029039
20.04. plkst. 11.00 Ritva-
ra Toča seminārs par vilnas 
gatavošanu no kokiem, krū-
miem un augiem. Iepriekšē-
ja pieteikšanās un vairāk informāci-
jas par pasākumu, zvanot uz tālr. nr. 
27029039.

Jēkabpils Tautas namā
13.04. plkst. 16.00 līnijdeju 
grupas “Vēja Rozes” sadan-
cis “Pavasaris deju ritmos”.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
17.04. plkst. 18.00 spēlfilmas 
“Melnais samts” seanss. Biļe-
tes Jēkabpils Tautas nama kasē.
18.04. plkst. 19.00 attiecību 
komēdija “Rabarberu vīns”. 
Komēdiju autores A. Birbe
les jaunajā lugā uz glāzi rei

binoša rabarberu vīna satik
sies iemīļotie un lieliskie ak
tieri Zane Daudziņa, Kristīne 
Nevarauska, Ģirts Ķesteris un 
Lauris Subatnieks. Biļetes “Biļe-
šu Paradīze” kasēs un internetā.
Līdz 7.05. Daigas Kalniņas 
fotogrāfiju izstāde “Saules 
svinēšana”
20.04. plkst. 13.00 Jēkabpils 
Tautas nama Eiropas deju 
kolektīva “Daugavietes” 
15 gadu jubilejas koncerts 
“Draugu lokā”. Biļetes Jēkabpils 
Tautas nama kasē
11.05. plkst. 19.30 grupas 
“Big Al & The Jokers” kon-
certs. Biļetes pieejamas “Biļešu pa-
radīze” kasēs

AKNĪSTĒ
Aknīstes vidusskolas zālē
4.05. plkst. 18.00 Aknīs-
tes vidusskolas salidojums. 
Plkst. 22.00 svētku balle 
“Manas mājas – Aknīste” ar 
grupu “Bruģis”. Bez ieejas maksas

ANTŪŽI
Antūžu Tautas namā

20.04. plkst. 18.00 līnijdeju 
grupas “Variants” 20 gadu 
jubilejas ballīte–koncerts 
“Priekā dejojam jums!” Ieeja: 
bez maksas. Pēc koncerta plkst. 
22.00 deju vakars “Priekā 
dejojam mēs!” kopā ar Jāni 
Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš”. Biļetes pasākuma norises vietā.

ASARĒ
Asares Tautas namā

19.04. plkst. 19.00 Skeču va-
kars. B. Jukņeviča “Brīnums”, 
“Baumas” un “Kandža”. Vie
sojas Rubenes Tautas nama 
amatierteātris “Kumode”. 
Režisore I. Kantāne. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

Asares Muižas parkā
19.05. plkst.14.00 Vasar-
svētki Asares muižas parkā! 
Svētku programmā– Izstā
žu zāles atklāšana, Intas Ja
kovļevas gleznu izstādes at
klāšana, degustācijas un citi 
pārsteigumi! Īpašie viesi – 
Daugavpils BRASS metālpū
šaminstrumentu ansamblis 
ar svētku koncertu! Bezmaksas 
pasākums

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

13.04. plkst. 17.00 Ābeļu TN 
amatierteātra “Cerība” iz-
rāde, B. Jukņeviča “Kāzas”. 
Ieeja bez maksas.
17.04. plkst. 17.30 spēlfilma 
“Gandrīz vecpuisis”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.
19.04. plkst. 19.00 Variešu TN 
amatierteātra “Servīze” iz-
rāde – A. Ūdris “Rēgu rota-
ļas”. Režisore: I. Beinaroviča. 
Ieeja bez maksas
23.04. plkst.12.00 Jēkabpils 
novada bērnu tautas deju 

kolektīvu sadancis. Bezmaksas 
pasākums
27.04. plkst. 18.00 viesojas 
Baltinavas teātris “Palādas” 
ar Danskovītes izrādi “Nau-
das ceļi”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā
3.05. plkst. 17.30 filmas “Sirds 
likums” seanss. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
11.05. plkst. 18.00 Biržu TN 
amatierkolektīvu koncerts 
“Ziedonis klāt!”. Laipni gaidī
ti koncertā! Bezmaksas pasākums

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

Līdz 27.04. Viļņa Reguta fo-
tofiksāciju izstāde “Ik solis 
ceļā ir brīnumu pilns. Nezau-
dē spēju brīnīties”.
27.04. plkst. 12.30 tikšanās ar 
izstādes autoru Vilni Regutu
27.04. plkst. 19.00 Aprīļa 
humora vakars! Pasākuma 
programmā – anekdotes, ko
mēdija un popiela. Biļetes pasā-
kuma norises vietā

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

14.04. plkst. 14.00 Leima-
ņu TN amatierteātra izrāde, 
I. Šteinberga “Krizdoļu vīns”. 
Ieeja: bez maksas.
4.05. plkst. 13.00 Latvijas 
Republikas Neatkarības at-
jaunošanas gadadiena! Go-
dināsim ievērojamos gārse-
niešus – jubilārus! Plkst. 14.00 
tautas mūzikas ansambļa 
NAIRI (Jaunjelgava) kon-
certs. Bezmaksas pasākums

Gārsenes pilī
22.04.–18.06. lietuvie-
šu mākslinieces Violetas 
Jasinevičienes filca darbu 
izstāde

LONĒ 
Lones Tautas namā

20.04. plkst. 14.00 bērnu vo-
kālo ansambļu koncerts “Lai 
balstiņa skan!”. Pieteikties da-
lībai līdz 15.aprīlim zvanot uz t.nr: 
29356839 (Inta)
3.05. plkst. 19.00 Loreta un 
Lūsis stāstā par mīlestību 
“Dvēselīte dzied”. Biļetes pie-
ejamas iepriekšpārdošanā un pasā-
kuma norises vietā. Tel.nr. 29356839
18.05. plkst 14.00 pasākums 
“Ģimene – VĒRTĪBA!”. Pie
dalās bērnu vokālais ansamb
lis “Kamenīte” un sieviešu vo
kālais ansamblis “Rites bal
sis”. Bezmaksas pasākums

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

27.04. plkst. 19.00 Mežāres 
TN amatierteātra “Efekts” 
teātru sadraudzības festivāls 
“Dzīve kā kino”. Ieeja bezmaksas
Plkst. 21.00 Balle. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā
18.05. plkst. 19.00 Mežāres 
Tautas nama SDK “Kame-

nes” sadraudzības pasākums. 
Ieeja bez maksas. Plkst. 21.00 
Diskoballe kopā ar DJ Jāni 
Balodi. Biļetes pieejamas pasāku-
ma norises vietā

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

27.04. plkst. 14.00 Danskovī-
tes izrāde – komēdija “Nau-
das ceļi”. Viesojas Baltinavas 
teātris “Palādas”. Režisore 
A. Ločmele. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā 
6.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Republikas Neatkarības at-
jaunošanas gadadienai vel-
tīts svinīgs sarīkojums “Mana 
zeme Latvija”. Pasākuma 
programmā – gleznu izstā
des “Augšzemes ainava Sē
lijas brunčos” atklāšana, mu
zikāli priekšnesumi un dzejas 
lasījumi. Bezmaksas pasākums

Kaldabruņas kalnā
23.05. plkst. 19.00 Rubenes 
pagasta svētku ietvaros – 
teātra izrāde “Alfreda leigo-
vas”. Piedalās Dunavas TN 
amatierteātris “Sateka”un 
Rubenes TN folkloras kopa 
“Kāre”. Bezmaksas pasākums

Slates sabiedriskajā 
centrā

24.05. plkst. 18.00 Pagas-
ta svētku ietvaros – tema-
tisks pasākums “Slates raks-
ti”. Piedalās Krustpils KC sēļu 
tradicionālās mūzikas grupa 
“Krāce”. Bezmaksas pasākums

Rubenes brīvdabas 
estrādē un parkā

25.05. no plkst. 16.00 Rube-
nes pagasta svētki “Saules 
raksti”. Plkst. 16.00 Burbuļu 
ballīte un sportiskas aktivitā-
tes. Plkst. 19.00 Svētku kon-
certs. Piedalās tautas deju 
kolektīvi, dziedātāji – Ieva 
Sutugova un Jānis Moisejs, 
pianists Anatolijs Livča. Pēc 
koncerta zaļumballe, spēlē 
Ēriks Gruzniņš! Ieeja visos pasā-
kumos bez maksas

SALĀ 
Salas Tautas namā 

12.04.–3.05. Gitas Losānes 
fotogrāfiju izstāde “Iepazīs-
ti putnus”
16.04. plkst. 13.00 tikšanās 
ar fotoizstādes autori Gitu 
Losāni
17.04. plkst. 13.00 izrāde 
bērniem “Notikumi trešdie-
nā”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā
19.04. plkst. 22.00 Jurģa die-
nas Pavasara balle ar grupu 
“Bruģis”. Biļetes pasākuma norises 
vietā un iepriekšpārdošanā. Juriem 
un Jurģiem, iepriekš rezervējot, ieeja 
bez maksas!
20.04. plkst. 16.00 Jēkabpils 
BJC rīkots sadraudzības pa-
sākums jauniešiem “Šlāger-
balle Salā”. Pasākums paredzēts 
jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 ga-

diem, pieteikšanās pie sava jaunatnes 
darbinieka. Jautājumu gadījumā sazi-
nāties: 25712909 (Linda)
Bez ieejas maksas
26.04. plkst. 20.00 Sēlpils 
amatierteātra “Ore” izrā-
de “Atraitnes vīrs”. Ieeja bez 
maksas

Salas bibliotēkā
VISU APRĪLI bibliotēkas 
darba laikā – • Tematiska 
izstāde “Tik dažādas grā-
matas” /Bibliotēku nedēļa/; 
• Tematiska izstāde “Raks-
tu dzīvi”; • Tematiska izstā
de “April, April, smejamies 
kopā!”
23.04. plkst. 11.00 lasījums 
no Anastasijas Volhovskas 
grāmatas “Melleņu lācis”. 
Diena, kad uz redeļu kāpnēm 
lasa dzejoļus (Bibliotēku ne
dēļas ietvaros)
24.04. plkst. 10.00 “Biblio-
tēkas stāsts” Salas vidussko
las jauniešu ciemošanās bib
liotēkā. Saruna ar Jēkabpils 
novada Galvenās bibliotēkas 
direktori Z. Rabšu
26.04. plkst. 17.00 tikšanās 
lasītāju kopai “Lasāmprieks”. 
Sarunas par tēmu “Grāmata, 
kas atmodina manu dvēseli”  
/Latviešu grāmatai 500/

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

Līdz 31.05. Baibas Daģes 
gleznu izstāde.
14.04. plkst. 14.00 Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” iz-
rāde – H. Paukšs “Ar spaini 
pa galvu”. Režisore: A. Men
cendorfa. Ieeja bez maksas.
3.05. plkst. 19.00 Atis Auzāns, 
Elizabete Zagorska pavasara 
koncertprogrammā “Saules 
gaismā”. Biļetes iepriekšpārdošanā 
un pasākuma norises vietā. Informā-
cija, zvanot uz tālr. nr. 27839598
3.05. plkst. 22.00 Pavasara 
balle ar grupu “GINC un ES”. 
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu 
rezervācija zvanot pa tālr. 27839598
18.05. plkst. 14.00 Sēlpils 
Tautas nama deju kolektīva 
“Omes un kungs” 20 radošā 
darba gadu koncerts. Ieeja bez 
maksas

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

12.04. plkst. 19.00 Tikšanās ar 
Intaru Rešetinu. Plkst. 21.00
Groziņballe kopā ar Jāni 
Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš”. Biļetes pasākuma norises vietā 
un iepriekšpārdošanā.
26.04. plkst. 22.00 Groziņ-
balle kopā ar Māri Blāzi. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā un pasākuma 
norises vietā
28.04. plkst. 14.00 Līvānu 
novada kultūras centra ama-
tierteātra izrāde – A. Birbe-
les ironisks stāsts “Kapusvēt-
ku PR”. Ieeja no 16 gadu vecuma! 
Biļetes pasākuma norises vietā

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija” 
21.04. plkst. 15.00 koncerts 
“Skaistākā dziesma, ko veltu 
es tev”. Piedalās jauktais 
koris “Viesīte” un mūzikas 
studijas vokālās un instru
mentālās grupas audzēkņi. 
Bezmaksas pasākums
27.04. plkst. 8.00–14.00 lau
kumā pie Viesītes KC “Sēli
ja” un “Zaļā tirgus” teritorijā  
PAVASARA GADATIRGUS! 
Informācija un pieteikšanās līdz 
20. aprīlim, zvanot 26420801 (SMS, 
WhatsApp) vai rakstot uz e-pastu: 
solvita.varkale@gmail.com 
4.05. plkst. 17.00 TDA “Dzin-
tariņš” 70 gadu jubilejas ie-
skandināšanas koncerts. Bez-
maksas pasākums

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā

5.05. plkst. 15.00 Andris 
Skuja koncertprogrammā 
“Dzimtai zemei”. Biļetes pasā-
kuma norises vietā

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

28.04. plkst. 18.00 Līvānu 
novada kultūras centra ama-
tierteātra izrāde – A. Birbe-
les ironisks stāsts “Kapusvēt-
ku PR”. Ieeja no 16 gadu vecuma! 
Biļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā
4.05. Zasā Latvijas Republi-
kas Neatkarības atjaunoša-
nas svinības “Baltais ceļš, kas 
ved uz mājām”. Plkst. 10.00 
kopīga pastaiga–ekskursija 
pa Zasas muižas parka Balto 
ceļu gida pavadībā (pulcē
šanās pie Sēlijas kultūrtel
pas). Pastaigas–ekskursi
jas noslēgumā Baltais pik-
niks uz Zasas muižas parka 
skatu platformas. Plkst. 13.00 
Zasas TN koncerts “Es esmu 
mājās” – soliste Ilze Rijnie
ce, koklētāja Samanta Ce
ruka, perkusionists Kārlis 
Grīnbergs.
31.05. plkst. 19.00 Zasas TN 
amatierteātra pirmizrāde – 
B. Jukneviča “Pilsētnieki”. 
Ieeja bez maksas

Zasas muižas parkā
18.–19.05. 40. Bērnu un jau-
niešu folkloras svētki “Pulkā 
eimu, pulkā teku”. Šogad, 
folkloras svētku jubilejas 
gadā sarīkojuma norisei izvē
lēts leģendām apvītais Zasas 
muižas parks un Zasas ciema 
apkārtne. Pasākumu atbalsta 
Jēkabpils novada pašvaldī
ba. Informācija pasākuma apmeklē-
tājiem -  par koncerta laiku un ieejas 
biļešu cenām TIKS PRECIZĒTA!

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana 

publicitātes nolūkos. 

Aizvadīta Jēkabpils novada vokālo ansambļu skate
17. martā Jēkabpils Tautas namā nori

sinājās Jēkabpils novada vokālo ansambļu 
skate, kurā piedalījās 3 senioru ansambļi, 
9 sieviešu ansambļi un 4 jauktie ansambļi. 

Skates rezultāti:
• Krustpils pagasta vokālais ansamblis 

“Krustpilieši”, vadītāja Gunta Dābola – aug
stākās pakāpes diploms (47,33 punkti).

• Sēlpils Tautas nama vokālais ansam
blis “Tik un tā”, vadītāja Ilze Gaidele – aug
stākās pakāpes diploms (45 punkti).

• Salas pagasta vokālais ansamblis 
“Belcanto”, vadītāja Ruta Jakovļeva – 1. pa
kāpes diploms (43 punkti).

• Jēkabpils pilsētas Krustpils kultūras 

centra vokālais ansamblis “Bariņa”, vadītā
ja Olena Agafonova – 1. pakāpes diploms 
(42,66 punkti).

• Ābeļu Tautas nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Elēģija”, vadītāja Anita Gavare – 
1. pakāpes diploms (44 punkti).

• Zīlānu Tautas nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Minima”, vadītāja Aija Ozoliņa – 
1. pakāpes diploms (43,83 punkti).

• Aknīstes sieviešu vokālais ansamblis 
“Viotonika”, vadītāja Viola Jasmane – 1. pa
kāpes diploms (43 punkti).

• Aizkraukles novada Neretas kultūras 
centra sieviešu vokālais ansamblis “Kaden
ce”, vadītāja Sandra Spruča – 1. pakāpes 

diploms (41,66 punkti).
• Biržu Tautas nama sieviešu vokālais an

samblis “Melodija”, vadītāja Santa Kaspar
sone – 1. pakāpes diploms (41,33 punkti).

• Gārsenes Tautas nama sieviešu vokā
lais ansamblis “Gārsas”, vadītāja Madara 
Ozoliņa – 1. pakāpes diploms (40,66 punkti).

• Rites Tautas nama sieviešu vokālais an
samblis “Rites balsis”, vadītāja Sandra Spru
ča – 2. pakāpes diploms (38,33 punkti).

• Rubenes TN sieviešu vokālais ansamb
lis “Kantilēna”, vadītāja Sandra Radiņa – 
2. pakāpes diploms (38 punkti).

• Ābeļu Tautas nama vokālais ansamblis 
“Tomēr”, vadītāja Anita Gavare – augstākās 

pakāpes diploms (45,33 punkti).
• Elkšņu Tautas nama vokālais ansamblis 

“Tik un tā”, vadītāja Daira Linarte – 1. pakā
pes diploms (42,66 punkti).

• Krustpils kultūras centra jauktais vokā
lais ansamblis “Vakarvējš”, vadītāja Ilze Sa
mule – 1. pakāpes diploms (42 punkti).

• Rubenes Tautas nama vokālais an
samblis “Āre”, vadītāja Sandra Radiņa – 
2. pakāpes diploms (39,66 punkti).

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde iz
saka pateicību vokālo ansambļu vadītājiem 
un dalībniekiem par neatlaidību, ieguldīto 
darbu un dziesmas dziedāšanu, lai tā vien
mēr turpinātu skanēt.



112024. gada aprīlis  #4 (34)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Fotogrāfiju izstāde “Saules svinēšana”
No 4. aprīļa līdz 7. maijam Jē-

kabpils Tautas nama Baltajā zālē 
ielūdzam apmeklēt Daigas Kal-
niņas fotogrāfiju izstādi “Saules 
svinēšana”, kurā autore paliek uz-
ticīga sev tuvajam poētiski do-
kumentālajam reportāžas stilam, 
apkopojot vasaras saulgriežu un 
Jāņu skaistākos fotomirkļus.

Laikā, kad pietrūkst gaismas, 
cilvēcības un līdzsvara, Daigas 
Kalniņas 22. fotogrāfiju personā
lizstādē “Saules svinēšana” ir kā 
saules un pasaules pagriešana uz 
harmoniju, siltumu un mīlestību, 
ko spēj uzburt latviskās Jāņu tra
dīcijas turpinātāji.

Mana lielākā kaislība ir izšķi
rošā kadra medības, dzīvā, do
kumentālā fotogrāfija, kad foto
grāfs līdzīgi sikspārnim spēj re
dzīgi, veikli lidot cauri dzīves no
risēm, notverot gan redzamo, gan 
ikdienas acīm neredzamo gaismu 
un enerģiju. Kā visiem dokumen
tālistiem man ir attīstīta mirkļa 
vērtības sajūta, mirkļa mednieka 
instinkts. Ir būtiski ir turēt atvērtu 

svaiga redzējuma nervu un iekšēju 
brīvību… Un kaut ko no savu foto 
skolotāju – fotoleģendas Egona 
Spura spurainības, fotogrāfa, tēta 
Valda Lazdiņa nemiera un Vilhel
ma Purvīša gleznieciskajām acīm. 
Ar Purvīti bērnības vieta mums ir 
kopīga,” stāsta Daiga Kalniņa.

Fotogrāfe līdztekus savai ra
došajai darbībai vadījusi fotoklu
bu “Daugava”, organizējusi foto 
plenēru “Pa Buclera pēdām”, bi
jusi kuratore daudzu citu fotogrā
fu izstādēm un par radošiem foto 
projektiem saņēmusi titulu “Gada 
jēkabpilietis”. Kā fotogrāfi Daigu 
veidojusi arī to jomu simbioze, 
ar kurām viņa nodarbojas. Darbs 
žurnālistikā, pedagoģijā, mācot 
latviešu valodu un literatūru un 
tagad norvēģu valodu, kā arī mū
zika, esot jauktā kora “Noskaņa”, 
folkloras grupu “Balsi”, “Rati” un 
tagad sēļu tradicionālās grupas 
“Krāce” dalībniece. Viņas iekšējā 
brīvība ļauj katrai no jomām citai 
citu papildināt un tās savienot.

25. marts – komunistiskā genocīda upuru  
piemiņas diena

25. martā, pieminot komunistiskā genocīda upu
rus, Krustpils Evanģēliski luteriskajā baznīcā notika 
dievkalpojums un atceres brīdis pie piemiņas akmens 
Staļina represijās cietušajiem (1941–1949). Pasākumā 
piedalījās Jēkabpils novada pašvaldības, Zemessar
dzes un represēto iedzīvotāju pārstāvji.

1949. gada 25. marta deportācijas ir viens no drū
mākajiem notikumiem Latvijas vēsturē. Padomju oku
pantu vara veica otro Latvijas iedzīvotāju masu de
portāciju un izsūtīja aptuveni 44 tūkstošus cilvēku no 
Latvijas uz Sibīriju. Vardarbīgā un necilvēcīgā veidā  
tika sadzīti lopu vagonos un izvesti kā nodevēji. Sirm
galvji, sievietes, bērni un pat zīdaiņi izrādījās bīstami 
un naidīgi valdošajam padomju okupācijas režīmam. 
Daudzi nomira  ceļā, citi palika Sibīrijas sniegos, bet 
tie, kuri izturēja, atgriezušies savās mājās, sastapa 
citus saimniekotājus.

Ir pagājuši 75 gadi, izaugusi jauna paaudze brīvā 

Latvijā. Taču noziegumam pret tautu nav un nevar 
būt noilguma! Mēs nedrīkstam savu atmiņu padarīt 
vienaldzīgu!

25. martā pasākumi represijās cietušajiem norisi
nājās arī citviet Jēkabpils novadā.

Aizvadīta Jēkabpils novada deju 
kolektīvu skate – koncerts

6. aprīlī Viesītes kultūras cen
trā “Sēlija” norisinājās Jēkabpils 
novada deju kolektīvu skate – 
koncerts. Uzrunu kolektīviem un 
raitu deju soli vēlēja Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētā
ja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos Alfons Žuks. Kolek
tīvus vērtēja Jēkabpils novada 
deju virsvadītāja Elita Treilone. 
Jēkabpils novada Kultūras pār
valde saka lielu paldies apmek
lētājiem, dalībniekiem, Viesītes 
Kultūras centra “Sēlija” kolektī
vam, pasākuma organizatoriem 
un visiem dejotājiem, kolektī
vu vadītājiem un repetitoriem. 
Šogad skatē piedalījas 18 Jēkab
pils novada deju kolektīvi:

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Augšzeme, vadītājs And
ris Kivlenieks, repetitors Ēvalds 
Ābelskalns;

• Jauniešu deju kolektīvs 
“Delveri”, vadītāja Ingrīda Feld
mane, repetitore Ilze Korsaka;

• Senioru deju kolektīvs 
“Neķer kreņķi”, vadītāja Kristīne 
Pazuha;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Deldze”, vadītāja Daiga 
Štolniece, repetitore Eva Sēle;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Rasa”, vadītāja Inta 
Tomāne;

• Jauniešu deju kolek
tīvs “Augšzeme”, vadītājs And
ris Kivlenieks, repetitore Mārīte 

Kivleniece;
• Senioru deju kolektīvs 

“Krustpilietis”, vadītāja Vika Va
naga, koncertmeistars Ilze 
Samule;

• Jauniešu deju kolek
tīvs “Laude”, vadītāja Sandra 
Vaitkeviča;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Zīlānietis”, vadītāja Daiga 
Štolniece;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Kastanis”, vadītāja Kristī
ne Pazuha;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Zvirbuļi”, vadītāja Mada
ra Paegle;

• Senioru deju kolektīvs “Mār
dadzis”, vadītāja Daiga Štolniece;

• Tautas deju kolektīvs “Pa
stalnieki”, vadītāja Aija Rūliete, 
repetitore Līva Rūliete;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Ieleja”, vadītājs Aivars 
Ielejs;

• Senioru deju kolektīvs “Mū
žīgais dzinējs”, vadītāja Madara 
Paegle;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs ”Delve”, vadītāja Ingrīda 
Feldmane, repetitore Viktorija 
Rosicka;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs “Solis”, vadītāja Daiga 
Štolniece, repetitore Eva Sēle;

• Vidējās paaudzes deju ko
lektīvs ”Kreicburga”,  Aija Rūlie
te, repetitore Līva Rūliete.

Aktiera Jēkaba Reiņa stāvizrāde Krustpils pilī
20. aprīlī plkst. 15.00 Krustpils pilī aicinām uz aktiera Jēkaba Reiņa 

stāvizrādi.
Aktieris pats to sauc par “sarunu ar skatītāju” un pasākuma laikā iepazīstina 

ar savu aktieru un režisoru dzimtu (Kugrēni un Reiņi). Jums tiks atklāti maz zinā
mi fakti par Jēkaba ceļu līdz aktiera profesijai, mākslinieks dalīsies ar dažādiem 
atgadījumiem no kino un teātra dzīves, kurus papildinās ar dzeju un dziesmām.

Jēkabs Reinis ir Nacionālā teātra “bērns” pēc savas asinsgrupas šī vārda 
pārnestā un arī tiešā nozīmē, jo dzimis divu izcilu Nacionālā teātra aktieru – 
Lāsmas Kugrēnas un Jāņa Reiņa ģimenē. Tieši tāpēc māksliniekam piemīt izcila 
skatuves izjūta, vīrišķīgā harizma un komiķa dotumi. 

Izrādes ilgums 1 h 30 min. Biļetes iespējams iegādāties Krustpils pils kasē 
iepriekšpārdošanā.

Jēkabpils Vēstures muzejs

2024. gada martā Zemessardzes 56. kaujas no
drošinājuma bataljona pārstāvji apmeklēja piemiņas 
pasākumus Jēkabpils pilsētā un Jēkabpils novada te
ritorijā . 

17. marts Nacionālās pretošanās kustības piemi-
ņas diena. 17. martu pēc bijušā Valsts prezidenta Egila 
Levita iniciatīvas Saeima lēma pasludināt par Nacio
nālās pretošanās kustības piemiņas dienu, to sasaistot 
ar Latvijas Centrālās padomes Memoranda parakstī
šanas un Īles nacionālo partizānu kaujas datumu. Jē
kabpils pilsētā notika atceres pasākums pie Riharda 
Pārupa nacionālo partizānu grupai veltītā piemiņas 
akmens. Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma ba
taljona komandieris pulkvežleitnants Vents Kodors un 
bataljona virsseržants – štāba virsseržants Jānis Ga
vars kopā ar Jaunsardzes centru un Jēkabpils novada 
pašvaldības pārstāvjiem svinīgi nolika ziedus pie pie
miņas akmens. 

Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljons 
rīkoja  piemiņas brīžus pie  Dunavas nacionālajiem 
partizāniem veltītā piemiņas akmens un Kalna pa
gastā  “Nacionālo partizānu  1945. gada 13. februāra 
kauja Dimantu mežā “ piemiņas vietā.  Šajās vietās arī 
tika nolikti ziedu pušķi pieminot nacionālo partizānu 
grupas.

25. marts komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena. Lai atcerētos un pieminētu 1949. gada depor
tācijas un komunistiskā genocīda upurus Jēkabpils 
novadā notika vairāki piemiņas pasākumi. Zemessar
dzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieris 
Vents Kodors apmeklēja atceres brīdi pie piemiņas 
akmens “Staļina represijās cietušajiem (1941–1949)”. 
Sēlpils pagasta Daugavas stacijā notika Komunistis
kā genocīda upuru piemiņas brīdis “Vēstules Dzimte
nei”, kurā piedalījās Zemessardzes 56. kaujas nodroši
nājuma bataljona pārstāvji.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljons piedalās 
piemiņas pasākumos

Izsūtīto sāpju ceļus piemin Daugavas stacijā

Viesītē piemin 1949. gada marta deportācijas



Jēkabpils novada vēstis12

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis un  
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
65 18 172

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 31.03.2024.

S POR TA NOTIKUMI APRĪLĪ/  MAIJĀ
JĒKABPILĪ
13.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Backyard Ultra 
“Lūša pēdās”
13.04. plkst. 13.30 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles
13.04. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Feniksas – 
HK Logi un Durvis 2, 2. līgas 
apbalvošana
19.04. plkst. 20.00 Jēkab
pils Ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga. Izslēg-
šanas spēles
20.04. plkst. 10.00 Jēkab
pils sporta hallē “Lūsiju Ma-
manet festiņš 24”
20.04. plkst. 13.00 Jēkab
pils Ledus hallē Entuzias-
tu hokeja līga, noslēguma 
turnīrs
21.04. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles

27.04. plkst. 10.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jauniešu spor-
ta diena
27.–28.04. plkst. 10.00 Jē
kabpils sporta namā Jēkab-
pils Kauss šautriņu mešanā
2.–24.05. Jēkabpils Me
žaparkā maršruts ar uzde-
vumiem klašu kolektīviem 
“Zaļā klase 2024”
3.05. plkst. 17.00 Jēkab
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs
4.05. plkst. 10.00 Jēkab
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
10.05. plkst. 14.00 Jēkabpils 
stadionsā 33. Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
vieglatlētikā 
11.05. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadionā 33. Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
vieglatlētikā

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
17.04. plkst. 16.00–19.00 
Melderu silā “Orientieris 
2024”, 3. kārta (marķējums 
šoseja Rīga–Daugavpils, 
2 km no Spuņģēniem Rīgas 

virzienā)
19.04. plkst. 18.30 Mežārē 
“Mežāres apļi”, 2. posms
24.04. plkst. 16.00–19.00 
Steķu silā (Līvāni) “Orien-
tieris 2024”, 4. kārta (mar-
ķējums Līvāni, pagrieziens 
uz Mežancāniem)
27.04. plkst. 10.00 Jēkabpils 
novadā pārgājiens 
27.04. plkst. 10.00 Zasas vsk 
sporta zālē Atklātais volej-
bola turnīrs sieviešu un vī-
riešu komandām
1.05. plkst. 16.00–19.00 Me
žadrustos (Zīlītes) “Orien-
tieris 2024”, 5. kārta (mar-
ķējums no Jēkabpils–Nere-
tas šosejas, Viesītes aplis) 
8.05. plkst. 16.00–19.00 
Ozolsala Ziemeļi “Orien-
tieris 2024”, 6. kārta (mar-
ķējums no Spuņģēniem 
pagrieziens uz Kaķīšiem 
(Antūžiem))
8.05. plkst. 18.30 Mežārē 
“Mežāres apļi”, 3. posms
12.05. plkst. 7.00 Spuņ
ģēnos nūjošanas pārgājiens 
līdz 10 km
15.05. plkst. 16.00–19.00 
Gustiņos “Orientieris 2024”, 

7. kārta (marķējums no 
Salas–Sunākstes ceļa 4. km)

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

Otrdienās plkst. 9.00 Jē
kabpils stadionā (Brīvības 
ielā 289) “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. nr. 
29885857 (Dace).
Ceturtdienās plkst. 10.00  
Mežaparkā pie meža nami
ņa koptreniņi “Vispārattīs-
tošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. nr. 29885857 (Dace).
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 

sporta zālē treniņi volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Otrdienās plkst. 16.20–17.20 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē treniņi 3x3 basketbolā
Piektdienās plkst. 16.00–
17.00 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē ģimeņu treniņi, 
sporta aktivitātes
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-
sā, trenažieru zālē. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko
las sporta zālē novusa at-

klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida).
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
pag. vispusīga fiziskā sa-
gatavotība ar orientēšanās 
prasmju mācīšanos.
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievietēm. 
Pieteikšanās pa tālr.: 26530446 
(Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 Vie
sītē kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Pirmdienās plkst. 19.00 Me
žāres Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)
Otrdienās plkst. 19.00 Va
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)

Jēkabpils novada čempionātiem 
basketbolā un telpu futbolā sekot līdzi 

informācijai www.jekabpilssc.lv
Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

31. martā Kena parkā, Jē
kabpilī, notika Lieldienu svinēša
na “Nāc nākdama, Liela diena!” 
un Lielās dienas raibais pavasara 
tirgus!

Lieldienas ieskandināja un 
aicināja iet rotaļās folkloras 
kopa “Rati”, uzdejot dančus ai

cināja sēļu tradiconālās mūzikas 
grupu “Krāce”, kā arī apmeklē
tājiem Kena estrādē bija iespē
ja vērot krāšņu amatierkolektīvu 
koncertu.

Svētku apmeklētājiem bija ie
spēja šūpoties, krāsot, ripināt olas 
un kopt citas Lieldienu tradīci

jas. Par sportiskajām aktivitātēm 
bija parūpējies Jēkabpils Sporta 
centrs.

“Namdara darbnīcā” varēja 
ieklausīties meistaru stāstos un 
izmēģināt senākas nodarbes. 

Mini Zoo “Karlīnas” sētā va
rēja apskatīt dzīvnieciņus. Bija 

iespēja pavizināties ar Stulpiņu 
saimniecības zirgiem.

Uz Dambja ielas un Kena 
parka teritorijā darbojās “Lielās 
dienas raibais pavasara tirgus”, 
kur savus amata darinājumus un 
mājražojumus andelēja tuvi un 
tāli tirgotāji.

Sakām sirsnīgu paldies svētku 
apmeklētājiem, koncerta dalīb
niekiem, kolektīvu vadītājiem un 
pasākuma organizatoriem. 

Uz tikšanos citos svētkos!

Aicinām Jēkabpils pilsētas 
un novada iedzīvotājus, viesus 
Latvijas neatkarības atjaunošanu 
svinēt kopā! 

4. maijā plkst 11.00 pie Jē-
kabpils Tautas nama Latvijas 
Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienai veltīts Jēkab-
pils Tautas nama pūtēju orķestra 
koncerts diriģenta Jāņa Briškas 
vadībā. 

Jēkabpils Tautas nama pūtē
ju orķestris dibināts 2022. gada 
rudenī. Orķestrī spēlē Jēkabpils 
mūzikas skolas audzēkņi un ab
solventi, kā arī pieredzējuši mūzi
ķi, Jēkabpils mūzikas skolas pe

dagogi. Orķestra galvenais un 
pirmais uzdevums bija sagatavo
ties un piedalīties XXVII Vispā
rējos Latviešu Dziesmu un Deju 
svētkos. Orķestris jau ir uzstā
jies dažādos Jēkabpils pilsētas 
pasākumos. Šī gada 10. februārī 
Jēkabpils Tautas namā orķestris 
sniedza savu koncertu “Atgrie
šanās.” Šis bija orķestra pirmais 
solo koncerts, kas ieguva daudzu 
skatītāju atzinību. 

Pēcpusdienā aicinām do-
ties uz Kena parku Jēkabpilī, kur 
kopā – ģimenes un draugu lokā – 
svinēsim “Baltā galdauta svēt-
kus”. Programmā: koncerti un ak-

tivitātes gan lieliem, gan maziem 
jau no plkst. 14.00. Plkst. 16.00 
svētku koncerts ar solistiem Rūtu 
Dūdumu-Ķirsi, Gati Supi un mu-
zikālo apvienību “Vintāža”.  

“Vintāža” ir mūziķu apvienība, 
kas veido muzikālas restaurāci
jas no latviešu estrādes mūzikas 
darbiem. Paralēli savai koncert
darbībai, tai bijis gods sadarbo
ties ar populārās mūzikas sakņu 
veidotājiem – Māru Krievkalni, 
Lolitu Vambuti, Margaritu Vilcā
ni, Ojāru Grinbergu, Ēriku Kama
rūtu, Zdzislavu Romanovski, Vik
toru Lapčenoku, Žoržu Siksnu un 
citiem. Ārpus skatuves robežām 

tiek piefiksētas žanra vecmeis
taru atmiņas, kā arī digitalizēti 
reti, fondos nesaglabāti ieraksti. 
Apvienības debijas albums “At
miņu lāse. Latviešu estrādes pie
zīmes ieguvis “Zelta mikrofons 
2022” apbalvojumu, kā arī ticis 

nominēts “Kilograms kultūras 
2022” apbalvojumam. Koncertā, 
kopā ar solistiem Rūtu Dūdumu 
un Gati Supi, izskanēs piemirsti 
skaņdarbi, kā arī visiem zināma 
un līdz dziedama 60.–80. gadu 
estrādes mūzikas klasika..

Krāšņi un saulaini nosvinētas Lieldienas Jēkabpilī

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienai veltīti pasākumi Jēkabpilī


